
Jēkabpils pilsētas DOMES SĒDES 

DARBA KĀRTĪBA 

07.06.2018. plkst. 10:00, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī 
 

 

                 

1.   Par darba kārtību 

2.   Izpilddirektora informācija 

3.   240. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

4.   241. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

5.   242. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

6.   243. Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā 

7.   244. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

8.   245. Par pašvaldības galvojuma sniegšanu 

9.   246. Par Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības koncepciju 2015-2025 

10.   247. Par sociālā  dzīvokļa statusu 

11.   248. Par energoefektīvas energopatēriņa sistēmas paplašināšanu 

12.   249. Par nekustamā īpašumu atpirkšanu 

13.   250. Par finansējuma piešķiršanu skursteņu remontam mājai Madonas ielā 30A, Jēkabpilī 

14.   251. Par finansējumu biedrībai “Sporta klubs Jēkabpils Lūši” 

15.   252. Par piedalīšanos nekustamā īpašuma izsolē 

16.   253. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

17.   254. Par nekustamā īpašuma nomas izsoli Brīvības ielā 157, Jēkabpilī 1.stāva nedzīvojamo 

telpu 214,8 m2  platībā 

18.   255. Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 24.05.2018. lēmumā Nr.238 

19.   256. Par sūdzību (izskatīts slēgtā sēdē) 

20.   PAPILDJAUTĀJUMS 257. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 3.§)          Nr.240 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

 

Adresāts: L. B., personas kods (svītrots), mantinieki, (adrese)  

 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 

14.05.2018 vēstule Nr.2-04-L/295 “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu”, kurā lūdz pieņemt 

lēmumu par nekustamā īpašuma ½ domājamo daļu no zemes vienības platībā 0,2159 ha ar 

kadastra apzīmējumu (svītrots) (adrese). 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma  25.panta pirmās daļas 4.punktam un 25.panta otrajai daļai, 

personām, kuras nenoslēdza zemes izpirkuma (pirkuma) līgumus ar Hipotēku banku līdz 

2011.gada 30.decembrim (turpmāk – neizpirktās zemes), izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības un tās iegūst zemes nomas pirmtiesības uz to lietošanā bijušo zemi. Valsts zemes 

dienesta Latgales reģionālā nodaļa, izskatot tās rīcībā esošos arhīva dokumentus un Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētos datus par nekustamo īpašumu  (adrese),  

kadastra numurs (svītrots), kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 

– platībā 0,2159 ha konstatēja, ka zemes tiesiskajai valdītājai L.B. nav noslēgts līgums ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim uz ½ domājamo daļu, līdz ar to izbeidzas zemes 

patstāvīgās lietošanas tiesības. L. B. mirusi 2004.gada 13. jūlijā. L. B. mantiniekiem ir jānoslēdz 

zemes nomas līgums ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25. panta pirmās daļas 4.punktu, 26.panta otro un trešo daļu, ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 24.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 6.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. L. B. patstāvīgā lietošanā piešķirtā zemes gabala ½ domājamās daļas no (adrese), ar 

kadastra apzīmējumu (svītrots), 0.2159 ha platībā zemes lietošanas tiesības ir izbeigušās ar 

2011.gada 30.decembri.  

2. Zemes gabala ½ domājamā daļa (adrese) ar kadastra apzīmējumu (svītrots) platībā 

0,2159 ir piekrītošs Jēkabpils pilsētas pašvaldībai. 

3. L. B. mantinieki iegūst zemes nomas tiesības uz lietošanā bijušo ½ domājamo daļu no 

zemes gabala (adrese) ar kadastra apzīmējumu (svītrots) platībā 0,2159 ha. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses).   

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)             R.Ragainis 

 

 
Akmene 65207410 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 4.§)  Nr.241 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, 43
1
.panta pirmo un ceturto daļu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

8.panta pirmās daļas 3.punktu, otro daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 08.02.2018. 

lēmumu Nr.57 "Par amatu sarakstiem" un Attīstības un tautsaimniecības komitejas 24.05.2018. 

lēmumu (protokols Nr.10, 5.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 07.06.2018. saistošos noteikumus 

Nr.21 "Grozījums Jēkabpils pilsētas domes 2014.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā"" un paskaidrojuma 

rakstu saskaņā ar pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu 

laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav 

izteikti iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībai likumā 

noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu 

publicēt oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".  

4. Noteikt, ka Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās 

spēkā Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā internetā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā:  Jēkabpils pilsētas domes 07.06.2018. saistošie noteikumi Nr.21 "Grozījums 

Jēkabpils pilsētas domes 2014.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 "Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā""  un paskaidrojuma raksts 

uz 2 lp.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs              (personiskais paraksts)                      R.Ragainis 

 

 
Šinkarjuka 65283780 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS PILSĒTAS DOME 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts vpa@jekabpils.lv 

Jēkabpilī 
 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

 07.06.2018. lēmumu Nr.241  

(protokols Nr.14, 4.§) 
 

07.06.2018. Saistošie noteikumi Nr.21 

 
 

Grozījums Jēkabpils pilsētas domes 2014.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 "Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā" 
 

    Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu un Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu 

 

Izdarīt grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 2014.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 "Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā" "Latvijas Vēstnesis", 26 (5085), 

06.02.2014.) šādu grozījumu: 

aizstāt 17.6.apakšpunktā vārdus "Galveno mākslinieci" ar vārdiem "Vecāko ainavu arhitektu". 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)                     R.Ragainis 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jēkabpils pilsētas domes 07.06.2018. saistošo noteikumu Nr.21 "Grozījums Jēkabpils 

pilsētas domes 2014.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 "Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā" paskaidrojuma raksts 
 

  

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 08.02.2018. lēmumam Nr.57 

"Par amatu sarakstiem" pašvaldībā ir veiktas strukturālas izmaiņas, 

līdz ar to nepieciešams amatu "galvenā māksliniece" aizstāt ar 

"vecākais ainavu arhitekts". 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu tekstā amats "galvenā māksliniece " aizstāts ar 

"vecākais ainavu arhitekts".
 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Privātpersona var griezties saistošo noteikumu piemērošanā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā.  

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav veiktas 

 

  

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)                     R.Ragainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 5.§)                              Nr.242 

 

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

       

Adresāts: Z. G., (adrese) 

Iesniedzēja prasījums: Z.G.15.05.2018.iesniegums 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts Z. G., personas kods (svītrots), iesniegums par 

viņas īrētā dzīvokļa (adrese) ( 443/26445 domājamās daļas) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma 

"Par dzīvojamo telpu īri" 5.pantu, ar SIA JK Namu pārvalde 2017. gada 26.aprīlī ir noslēgts 

dzīvojamās telpas pārjaunojuma īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

  Nekustamais īpašums (adrese) (kadastra Nr.(svītrots))) sastāv no piecu stāvu 

dzīvojamās ēkas ar 88 dzīvokļu īpašumiem un vienu neapdzīvojamo telpu, ir ierakstīts 

Zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. Pamatojoties uz "Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma" 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 

5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo daļu, 45.panta 4.daļu, ņemot 

vērā Finanšu komitejas 31.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 3.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj : 

 

1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese) novērtēšanu 

atsavināšanai. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu : 

3.1. priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālists; 

           3.2. Locekļi:  

 3.2.1. Janīna Mežaraupe – Īpašuma apsaimniekošanas departamenta referents, pilda 

arī sekretāres pienākumus, 

   3.2.2. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;   

       3.2.3. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses). 

5.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   R.Ragainis 

 
Mālniece 65207416 

 

 
 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 6.§)  Nr.243 

 

Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 6.panta pirmo daļu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Civillikuma 994.pantu, 

Zemesgrāmatu likuma 56.¹ panta pirmās daļas 4.punktu, 56.² panta pirmās daļas 3.punktu, ņemot 

vērā Finanšu komitejas 31.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošu dzīvokli Viesītes iela 51–90, 

Jēkabpils. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                     (personiskais paraksts) R.Ragainis 

 

 

 
 
Mālniece 65207416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 7.§)  Nr.244 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu  

 

Adresāts: T. V., (adrese) 

 

2018.gada 10.maijā tika pieņemts Jēkabpils pilsētas domes lēmums Nr.198 "Par 

dzīvokļa īpašuma (adrese) atsavināšanu". 
Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 17.punktu, "Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma" 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 5. panta pirmo, otro un  

piekto daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 4. panta ceturtās daļas 

5.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā 

īpašuma vērtēšanas komisijas 21.05.2018. protokolu Nr.3, Finanšu komitejas 31.05.2018. 

lēmumu (protokols Nr.10, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noteikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamam īpašumam (adrese) nosacīto cenu 

7200 EUR (septiņi tūkstoši divi simti eiro 00 centi)  

2. T. V. mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

3. Atsavināt – noslēdzot pirkuma līgumu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu (adrese), kas sastāv no divistabu dzīvokļa ar kopējo platību 52,6 kv.m. 

(492/16879) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemesgabala. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona – pēc 

juridiskās adreses) 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                         (personiskais paraksts) R.Ragainis  

 
Mālniece 65207416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 8.§)       Nr.245 

Par pašvaldības galvojuma sniegšanu  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 21.05.2018. saņemts L. E., personas kods (svītrots), 

dzīvojošas (adrese), iesniegums, reģ.nr.5.2.4/18/455, par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

galvojumu par studiju kredīta piešķiršanai, 28.05.2018. saņemts iesnieguma precizējums, 

reģ.nr.5.2.4/492. 

Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 22.03.2018. saistošo noteikumu 

Nr.13 "Saistošie noteikumi par pašvaldības galvojuma sniegšanu studējošajiem" 4. un 6.punktu. 

No 01.09.2017. L.E. strādā Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādē (svītrots) par 

pirmsskolas izglītības skolotāju. 2017./2018.mācību gadā L.E. studē Latvijas Universitātē 

nepilna laika studiju akreditētā studiju virziena Izglītība, pedagoģija un sports profesionālās 

augstākās izglītības bakalaura studiju programmā "Pirmsskolas un sākumskolas skolotājs" 
(Jēkabpils filiāle) 1.kursā. 

 Ministru kabineta 28.10.2014. noteikumi Nr.662 "Noteikumi par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kārtību" 1.pielikumā noteikts, ka pirmsskolas izglītības skolotājam nepieciešama 

augstākā izglītība pedagoģijā un pirmsskolas skolotāja kvalifikācija, kas iegūta augstākajā vai 

vidējā profesionālajā izglītībā. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 4.panta trešās daļas 3.punktu, ņemot vērā Ministru 

kabineta 25.03.2008. noteikumu Nr.196 "Noteikumi par pašvaldības aizņēmumiem un 

galvojumiem" 6., 7., 13.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 22.marta saistošo noteikumu 

Nr.13 "Saistošie noteikumi par pašvaldības galvojuma sniegšanu studējošajiem" 
4.2.apakšpunktu, 2., 3., 6., 7., 9., 10. un 11.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, 

sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 24.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 4.§), 

Finanšu komitejas 31.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 6.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Sniegt pašvaldības galvojumu studiju kredīta saņemšanai L.E., personas kods (svītrots), 

dzīvojošai (adrese) studijām Latvijas Universitātē nepilna laika studijām akreditētā studiju 

virziena Izglītība, pedagoģija un sports profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmā "Pirmsskolas un sākumskolas skolotājs" (Jēkabpils filiāle) studiju kredīta 

nodrošinājumam AS "SEB banka", par kopējo kredīta summu 4240,00 euro (četri tūkstoši divi 

simti četrdesmit euro un 00 centi), ar bankas noteikto procentu likmi un aizdevuma atmaksas 

termiņu 10 gadi. 

2. Galvojuma nepieciešamais pamatojums: izvēlētais studiju virziens atbilst veicamajam 

darbam, kuram saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem ir nepieciešama profesionālā 

augstākā izglītība.  

3. Aizņēmuma daļas atmaksu Jēkabpils pilsētas pašvaldība garantē ar savu budžetu. 
4. Lēmumu nosūtīt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomei. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs                             (personiskais paraksts)                        R.Ragainis   
Skrode 65207054 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 9.§)  Nr.246 

 

Par Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības koncepciju 2015–2025 

 

 Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu attīstības koncepcija 2015.–2025.gadam tika 

izstrādāta balstoties uz pamatuzstādījumiem – katram izglītojamam iegūt kvalitatīvu pamata un 

vidējo izglītību abos Daugavas krastos Jēkabpils pilsētā, jo šobrīd netiek nodrošināta „pilna” 

izglītības ieguve sākumskolas/pamatskolas ciklā Daugavas kreisajā krastā, kā arī nodrošināt 

daudzveidīgu, kvalitatīvu, konkurētspējīgu un pieejamu izglītību Jēkabpils un reģiona 

iedzīvotājiem, paredzot resursu (infrastruktūras u.c.) racionālu izmantošanu. 

 Lai sasniegtu Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības mērķus jeb 

pamatuzstādījumus – īstermiņā nodrošinātu līdzsvarotu izglītības piedāvājumu (pamatskolas un 

vidusskolas ciklā) abos Daugavas krastos un ilgtermiņā izveidotu tematiski un funkcionāli 

vienotu vispārizglītojošo skolu tīklu un racionālu infrastruktūras izmantošanu – ir izvēlēta 

vispiemērotākā un dažādu scenāriju gadījumā realizējamā rīcības alternatīva, kas ņem vērā ne 

tikai demogrāfiskās un citas attīstības tendences, bet arī pašvaldības kapacitāti pieņemt dažādus 

lēmumus attiecībā uz izglītības iestāžu reorganizāciju un tīkla optimizāciju Jēkabpils pilsētā un 

nepieciešamību izmantot esošos resursus (infrastruktūru, izglītības iestāžu specializāciju un 

pedagogu skaitu) racionāli un ilgtspējīgi. 

 Tādējādi nākotnes izaicinājums ir esošās izglītības iestāžu infrastruktūras optimāla 

izmantošana, piepildot izglītības iestādes ar šobrīd vismazāk noslogoto infrastruktūru, un ieguldīt 

to izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošanā, kuru potenciāls sasniegt optimālās skolas līmeni 

ir visaugstākais. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”, 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 

aizsardzības jautājumu komitejas 24.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 5.§), Finanšu komitejas 

31.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 7.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt “Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības koncepciju 

2015–2025”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 Pielikumā: Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības koncepcija 2015–

2025 uz 18 lp.  

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R.Ragainis 
 

 

Skrode 65207054 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pasūtītājs:  Jēkabpils pilsētas pašvaldība,  

                         Brīvības 120, Jēkabpils, LV-5201 

Izpildītājs:         SIA "AC Konsultācijas",  

                         Balasta dambis 70a-1, Rīga, LV-1048 

 

 

 2018 

 

 
 

 

 

JĒKABPILS PILSĒTAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS KONCEPCIJA  

2015-2025  

(AKTUALIZĀCIJA, 2018) 

 

 



 



 

 

Satura rādītājs 
 

 

1. Konceptuālie uzstādījumi ................................................................................... 14 

2. Galvenās tendences un izaicinājumi .................................................................... 15 

2.1. Iedzīvotāji ..................................................................................................... 15 

2.2. Ekonomika .................................................................................................... 16 

2.3. Izglītība ......................................................................................................... 17 

3. Izglītojamo skaita prognoze ............................................................................... 21 

4. Izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība un reorganizācijas plāns ..................... 23 

4.1. Izglītības iestāžu reorganizācija .................................................................... 24 

4.2. Izglītības iestāžu infrastruktūras atjaunošana ................................................ 25 

5. Secinājumi un rekomendācijas ............................................................................ 26 



 

 

1. Konceptuālie uzstādījumi 

Kāds ir koncepcijas uzdevums? 

Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības koncepcijas 2015.–2025.gadam uzdevums 

ir definēt piemērotāko attīstības alternatīvu un izstrādāt rīcības plānu Jēkabpils pilsētas izglītības 

iestāžu tīkla turpmākai attīstībai. Koncepcijas izstrādē ņemts vērā: 

1) izglītības iestāžu izpētes gaitā gūtie secinājumi; 

2) esošā sociālekonomiskā un demogrāfiskā situācija un attīstības tendences; 

3) pētījuma “Optimālā vispārējās izglītības iestāžu tīkla modeļa izveide Latvijā” secinājumi un 

rekomendācijas1; 

4) pašvaldības attīstības stratēģiskās prioritātes un politiskie lēmumi; 

5) Jēkabpils pilsētas teritorijas attīstības plānošanas dokumenti2. 

 

Kādi ir Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības pamata uzstādījumi? 

Izveidot ilgtspējīgu vispārizglītojošo skolu tīklu pilsētā, kas: 

1) īstermiņā (līdz 2018.gadam) nodrošina iespēju katram izglītojamam uzsākt kvalitatīvas pamata 

un vidējās izglītības apguvi abos Daugavas krastos Jēkabpils pilsētā; 

2) ilgtermiņā (līdz 2025.gadam) spēj nodrošināt daudzveidīgu, kvalitatīvu, konkurētspējīgu un 

pieejamu izglītību Jēkabpils un reģiona iedzīvotājiem, paredzot resursu (infrastruktūras u.c.) 

racionālu izmantošanu un kompetenču pieejā balstītu mācību saturu; 

3) kopumā piedāvā tematiski un teritoriāli integrētus izglītības pakalpojumus, pēc iespējas ņemot 

vērā pilsētas un tās funkcionālās ietekmes zonas attīstību un šajā zonā esošo pašvaldību un 

citu dalībnieku intereses. 

Galvenās prioritātes: 

- Samazināt infrastruktūru, ņemot vērā dzimstības un migrācijas rādītājus, tādējādi palielinot 

izglītības iestāžu tīkla efektivitāti; 

- Pilnveidot izglītības infrastruktūru un uzlabot izglītības iestāžu mācību vidi, īpašu uzmanību 

pievēršot tās kvalitātes paaugstināšanai, un, radot integrētu sistēmu starp pamata, vidējās un 

vidējās profesionālās izglītības iespējām Jēkabpils pilsētā; 

- Izveidot izglītības infrastruktūru pilsētā, lai tā atbilstu ilgtermiņa prognozētajam pieprasījumam 

gan kvantitatīvi, gan kvalitatīvi. 

Koncepcija sagatavota, pamatojoties uz informāciju, ko sniedza Jēkabpils pašvaldība un Jēkabpils 

izglītības iestāžu vadība. Informācijas sniedzējs ir atbildīgs par sniegto datu patiesumu. Koncepcijā 

ietvertā informācija iegūta arī no publiski pieejamajiem datu avotiem, piemēram, Centrālās statistikas 

pārvaldes, Nodarbinātības valsts aģentūras, Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas datu 

bāzēm. 

                                                           
1 http://www.izm.gov.lv/lv/  

2 https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/attistibas-programma; 

https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/ilgtermina-strategija 

 

http://www.izm.gov.lv/lv/
https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/attistibas-programma
https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/ilgtermina-strategija


 

 

2. Galvenās tendences un izaicinājumi 

2.1. Iedzīvotāji 

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) datiem, 2007.gadā Jēkabpils pilsētā bija 26 358 

iedzīvotāji, savukārt 2017.gada 1.janvārī – 22 412 cilvēki. Iedzīvotāju skaits laika posmā no 2007. līdz 

2017.gadam Jēkabpilī samazinājies par 15% kas kopumā ir līdzīgi vidējam rādītājam republikas pilsētās 

(14%). Iedzīvotāju skaita dinamika no 2007.gada līdz 2017.gadam parāda, ka Jēkabpilī iedzīvotāju 

skaits samazinās katru gadu vidēji par 1,5% (skat. 1.attēlu). 

 

1.attēls. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Jēkabpilī 2005. - 2015.gadā (Avots: CSP) 

 

Iedzīvotāju skaita samazinājumu ietekmēja divi galvenie faktori - negatīvs dabiskais pieaugums un 

negatīvs migrācijas saldo. Galvenokārt ekonomisko apstākļu dēļ, trūkstot labi apmaksātām darba 

vietām, līdzīgi kā visā valstī, no Jēkabpils cilvēki aizbrauc. Izaicinājums nākotnē ir saglabāt Jēkabpilī 

esošās darba vietas un radīt jaunas, modernas un labi apmaksātas darba vietas, lai pilsēta būtu 

pievilcīgāka vieta, kur strādāt un dzīvot. 

Jēkabpils pilsētu aptverošajos novados (novados, kas izveidoti bijušā Jēkabpils rajona teritorijā – 

Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas un Viesītes novadā) iedzīvotāju skaits no 2007.gada līdz 

2017.gadam ir samazinājies nedaudz vairāk, nekā Jēkabpils pilsētā  – par 16,9%. 

Demogrāfiskā slodze3 Jēkabpilī 2017.gada sākumā bija 584, kas ir  zemākais rādītājs republikas pilsētu 

vidū (skat. 2.attēlu). No 2011. - 2017.gadam Jēkabpilī šis rādītājs palielinājies par 9%, taču 

salīdzinājumā ar citām republikas pilsētām (pieaugums vidēji – 15%), demogrāfiskās slodzes pieaugums 

bijis otrais zemākais, vēl zemāks ir bijis tikai Jūrmalā (8%). Tas parāda, ka Jēkabpils iedzīvotāju 

struktūrā ir salīdzinoši vairāk jauni un darbspējīgi iedzīvotāji. 

 

                                                           
3 Demogrāfiskās slodzes līmeni veido iedzīvotāji zem darbaspējas vecuma un iedzīvotāju virs darbaspējas vecuma 

summa uz 1000 iedzīvotājiem darbaspējas vecumā. 



 

 

 

2.attēls. Demogrāfiskā slodze republikas pilsētās 2015.gadā (Avots: CSP) 

 

Jēkabpilī prognozējams iedzīvotāju skaita samazinājums arī turpmāko gadu laikā. Līdz 2020.gadam var 

prognozēt, ka iedzīvotāju skaits varētu samazināties vēl par 8-16%, savukārt laika posmā līdz 

2030.gadam iedzīvotāju skaits salīdzinot ar 2017.gadu varētu samazināties par 16-24%4. Tomēr šāda – 

drīzāk pesimistiska - tendence sagaidāma „inerces scenārija” gadījumā – turpinot attīstīties kā līdz šim, 

un nerealizējot pasākumus iedzīvotāju ekonomiskās emigrācijas un negatīvās dzimstības mazināšanai. 

Lai risinātu iedzīvotāju skaita samazināšanos, īpaši ekonomiskās emigrācijas dēļ, pašvaldībai jāsniedz 

atbalsts gan uzņēmējdarbības vides un infrastruktūras attīstībai, gan pakalpojumu un pilsētvides 

pilnveidošanai, tai skaitā sekmējot Jēkabpils attīstību kā pievilcīgai dzīves vietai ar mūsdienu prasībām 

atbilstošu izglītības iestāžu vidi. 

 

2.2. Ekonomika 

Jēkabpils pilsētas ekonomisko profilu veido nozares, kurās kā produkcijas ražošanas izejviela tiek 

izmantotas pilsētā vai tās apkārtnē esošās dabas bagātības, tas ir, pārtikas rūpniecība, kokapstrāde, 

būvmateriālu ražošana un būvniecība. Izdevīgā ģeogrāfiskā atrašanās vieta ir laba augsne tādām 

nozarēm kā apģērba ražošana, transports un loģistika, kā arī enerģijas ražošana no atjaunojamiem 

resursiem.  Kopš 2007.gada katru gadu Jēkabpilī tiek reģistrēti vairāk kā simts jauni uzņēmumi un ap 

četrdesmit tiek likvidēti. Pēc Lursoft datiem (2016.gadā) lielākie uzņēmumi Jēkabpilī ar lielāko 

apgrozījumi ir uzņēmumi transporta, loģistikas, būvniecības un kokapstrādes nozarēs. Pārtikas 

rūpniecība, kokapstrāde, mežizstrāde un tekstilrūpniecība ir svarīgas ne tikai Jēkabpils pilsētai, tās ir 

prioritāras arī Zemgales reģiona mērogā. 

Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) datiem 2011.gada 31.oktobrī Jēkabpilī bezdarba līmenis5 

bija 13,7%, kas ir nedaudz lielāks par vidējo starp republikas pilsētām (11,1%). Līdz 2017.gada 

31.septembrim bezdarba līmenis bija samazinājies par 8%, (veidojot 5,7%), kas ir otrs straujākais 

kritums starp republikas pilsētām (vidēji 1,1% gadā). Starp republikas pilsētām Jēkabpilī 2017.gadā ir 

trešais augstākais bezdarba līmenis, un tas ir par 0,3 % augstāks par vidējo rādītāju (skat. 3.attēlu). 

                                                           
4 SIA „Grupa93” un SIA „Karšu izdevniecība Jāņa sēta” pētījums „Publisko individuālo pakalpojumu klāsta izvērtējums 

atbilstoši apdzīvojumam”. Pieejams: http://www.varam.gov.lv/files/text/Petijums_1%20starpatskaite.pdf. Vienlaikus 

jānorāda, Eurostat ilgtermiņa demogrāfiskās prognozes paredz, ka iedzīvotāju skaita sarukuma tempi palēnināsies 

pēc  

5Bezdarbnieku īpatsvars ekonomiski aktīvo iedzīvotāju kopskaitā. 

http://www.varam.gov.lv/files/text/Petijums_1%20starpatskaite.pdf


 

 

 

3.attēls. Bezdarba līmeņa izmaiņas Jēkabpilī un vidēji republikas pilsētās uz 2011.-2017.gada 31.oktobri (Avots: 
NVA) 

Neskatoties uz to, ka 2017.gada pirmajā pusē bezdarba līmenis salīdzinājumā ar 2016.gadu ir krities 

par 4,1%, . 

 

2.3. Izglītība 

Jēkabpils pilsētā 2017./2018. m.g. ir piecas vispārizglītojošās skolas – Jēkabpils 2.vidusskola, Jēkabpils 

3.vidusskola, Jēkabpils Valsts ģimnāzija, Jēkabpils pamatskola un Jēkabpils vakara vidusskola, kurās 

kopā mācās 2609 izglītojamie, kas ir par 39,8% izglītojamo mazāk nekā 2000./2001. m.g., kad 

septiņās vispārizglītojošās skolās mācījās kopskaitā 4352 skolēni, un par 6,7% mazāk nekā 

2011./2012.m.g.. Kā redzams 4.attēlā izglītojamo skaits vairs nesarūk tik strauji un tam ir tendence 

stabilizēties. 

 

4.attēls. Izglītojamo skaita dinamika Jēkabpils pilsētā 2001.-2017.gadā (Avots: Jēkabpils pilsētas pašvaldība) 

Nozīmīga izglītojamo daļa ir no Jēkabpils pilsētai tuvākajām teritorijām – Krustpils, Jēkabpils un Salas 

novadiem. 2017./2018.m.g. 542 jeb 20,8% izglītojamo, kuri apgūst pamatizglītību un vidējo izglītību, 

ir no citām pašvaldībām. Pēdējos piecos gados izglītojamo skaits no citām administratīvajām teritorijām 

Jēkabpils pilsētā pārsniedz Jēkabpils pilsētā deklarēto skolēnu skaitu, kuri izglītību iegūt izvēlas citās 

administratīvajās teritorijās (2016./2017.m.g. tie ir 501 skolēns). Pēc pētījuma “Optimālā vispārējās 

izglītības iestāžu tīkla modeļa izveide Latvijā” rezultātiem ir aplēsts, ka Jēkabpils pilsētas skolās 

potenciālo vidusskolēnu skaits varētu pieaugt par vairāk nekā 197 vidusskolēniem uz reorganizējamo 

apkaimes vidusskolu rēķina. Līdz ar to nozīmīgs izaicinājums Jēkabpilij ir un būs pilsētas sadarbība ar 

apkārtējām pašvaldībām kvalitatīvu un ekonomiski efektīvu izglītības pakalpojumu nodrošināšanā. 



 

 

Šobrīd vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūra Jēkabpils pilsētā var nodrošināt mācību vietas ap 3500 

izglītojamajiem, kas nozīmē, ka 2017./2018.m.g. izglītības iestāžu infrastruktūra ir piepildīta tikai par 

77,1%. 1.tabulā sniegts pārskats par katras Jēkabpils pilsētas izglītības iestādes izglītojamo skaitu 

2017./2018.m.g. un piepildījumu, ņemot vērā, ka maksimālā izglītības iestāžu kapacitāte aprēķināta 

pie 26 skolēnu skaita vienā klasē. 

1.tabula. Izglītības iestāžu infrastruktūras kapacitāte un piepildījums 2017./2018.m.g. 

Izglītības iestāde, 

adrese 

Skolēnu 

skaits 

Vidējais 

skolēnu 

skaits 

klasē 

 

Esošais 

klašu 

komplektu 

skaits 

 

Maksimā

-lais 

skolēnu 

skaits  

Maksimā-

lais klašu 

komplektu 

skaits 

Piepildī-

jums pret 

skolēnu 

skaitu % 

Piepildī-

jums pret 

klašu 

komplektu 

skaitu % 

Jēkabpils 2.vidus-

skola (Jaunā iela 44) 560 21 27 1000 38 56,0 71,1 

Jēkabpils 3.vidus-

skola (Slimnīcas iela 

5) 626 25 25 700 27 99,4 92,6 

Jēkabpils pamat-

skola* (Rīgas iela 

192 un 200A) 550 25 22 600 25 84,6 88,0 

Jēkabpils Valsts 

ģimnāzija 

(Blaumaņa iela 27) 695 29 24 900 35 74,3 68,6 

Jēkabpils vakara 

vidusskola** 

(Palejas iela 32) 178 22 8 250 10 71,2 80,0 

Kopā 2609** 24 106 3450 135 77,1 80,0 

* Aprēķinos pieņemts, ka 205 pamatskolas skolēni mācās Jēkabpils Valsts ģimnāzijas telpās. 

**Aprēķini ir informatīvi, ņemot vērā, ka izglītības iestādē mācību process notiek divās maiņās un daļa audzēkņu ir 

ieslodzījumā esošie izglītojamie, kuri atrodas cietumā un šīs telpas neizmanto. Aprēķinā nav ņemts vērā 

ieslodzījumā vietā esošo skolēnu skaits. 

Šobrīd vislabākos piepildījuma rādītājus (ka ir tuvu maksimāli iespējamajiem) attiecībā gan pret skolēnu 

skaitu, gan pret klašu komplektu skaitu nodrošina Jēkabpils 3.vidusskola. Viszemākais piepildījums – 

tikai 56% pret skolēnu skaitu un tikai 71,1% pret klašu komplektu skaitu ir Jēkabpils 2.vidusskolā. Šāds 

pašreizējais piepildījums veicina nepieciešamību pārplānot izglītības iestāžu funkcijas un ēku 

izmantošanu, lai sasniegtu labākus piepildījuma rādītājus, t.i., infrastruktūras izmantošanas rādītājus. 

Lai gan pēdējos desmit gados pilsētā izglītības iestāžu tīkls ir samazināts un veidots tā, lai gan 

pamatizglītību, gan vidējo izglītību skolēni varētu iegūt abos Daugavas krastos, skolu izvietojums vēl 

aizvien ir neracionāls. Skolu atšķirīgā specializācija nosaka to, ka vidējās izglītības iegūšanas iespējas 

krievu mācību valodas skolēniem galvenokārt pieejamas Daugavas kreisajā krastā, savukārt 

pamatskolas izglītību latviešu valodā var iegūt pilsētas vienīgajā pamatskolā un Jēkabpils 3.vidusskolā, 

kuras atrodas Daugavas labajā krastā. Jēkabpilī deklarēto skolēnu skaits, kas ikdienā pārvietojās uz 

izglītības iestādēm pretējā Daugavas krastā (2013.gada situācija) atspoguļots 5.attēlā. 



 

 

 

5.attēls. Jēkabpils pilsētā deklarēto skolas vecuma iedzīvotāju pārvietošanās no dzīvesvietas uz mācību iestādi 

pretējā Daugavas krastā (Avots: AC Konsultācijas (2013). Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu izpēte) 

Līdz ar to viens no nozīmīgākajiem izaicinājumiem būs pamatskolas (īpaši – sākumskolas) vispārējās 

izglītības pakalpojumu pieejamības nodrošināšana līdzvērtīgā līmenī abos Daugavas krastos. 

 

Ņemot vērā augstāk raksturoto situāciju un izstrādāto izglītības iestāžu izpēti6, kurā tika veikta 

padziļināta Jēkabpils pilsētas un apkārtējo teritoriju demogrāfiskās situācijas, izglītības iestāžu 

infrastruktūras, sasniedzamības un piepildījuma, kā arī izglītojamo skaita prognozes un attīstības 

iespēju analīze, identificētas šādas tendences un izaicinājumi attiecībā uz izglītības iestāžu attīstību 

Jēkabpilī: 

- Izglītojamo skaita mērena samazinājuma tendence saglabāsies līdz 2020.gadam, lai gan 

sagaidāms, ka samazinājuma temps palēnināsies, un sākot ar 2021./2022.m.g. izglītojamo 

skaits nedaudz sāks pieaugt, īpaši vidusskolas ciklā, savukārt izglītības iestāžu infrastruktūra 

jau šobrīd ir aptuveni par 1000 vietām lielāka, nekā nepieciešams; 

                                                           
6
 AC Konsultācijas, 2013 



 

 

- Jēkabpils izglītības iestāžu vidējais piepildījums – esošais skolēnu skaits pret maksimāli 

iespējamo - ir 71% (Daugavas labajā krastā – 87%, Daugavas kreisajā krastā – 70%); 

- Katrai izglītības iestādei ir sava specializācija: Jēkabpils pilsētā ir četras vidusskolas, no kurām, 

divas atrodas Daugavas kreisajā krastā - viena no tām ir ģimnāzija, otra – krievu plūsmas 

vidusskola, bet labajā krastā atrodas latviešu plūsmas vidusskola un vakara vidusskola, kura 

nodrošina vispārējās izglītības ieguvi divās maiņās un izglītojamiem, kuri atrodas ieslodzījuma 

vietā. Pilsētā ir viena pamatskola, kas nodrošina pamatizglītības ieguvi no 1. līdz 6.klasei. Tā 

atrodas Daugavas labajā krastā. Atšķirīgās skolu specializācijas dēļ vērojams, ka vairāk nekā 

viena trešdaļa pilsētā deklarēto skolas vecuma iedzīvotāju izvēlas mācīties skolā, kas atrodas 

Daugavas pretējā krastā viņu dzīvesvietai; 

- Netiek nodrošināta „pilna” izglītības ieguve sākumskolas/pamatskolas ciklā Daugavas kreisajā 

krastā, t.i., Daugavas kreisajā krastā ģimnāzijas ēkā izvietoti astoņi pamatskolas klašu 

komplekti, nodrošinot izglītības apguvi pirmo, otro un trešo klašu skolēniem, bet no ceturtās 

klases skolēniem jādodas mācīties uz labo krastu Jēkabpils pamatskolas ēkā; 

- Būtiskas izmaiņas īpaši nepieciešamas vidusskolas cikla izglītības iestāžu infrastruktūrā, ņemot 

vērā pēdējo gadu tendenci arvien vairāk 9.klašu absolventiem izvēlēties profesionālās izglītības 

ceļu un šo izvēli veicinošo valsts izglītības politiku. Izglītības piedāvājuma ziņā jāplāno ciešāka 

sadarbība starp vispārējās un profesionālās izglītības piedāvājumu Jēkabpilī. 



 

 

3. Izglītojamo skaita prognoze 

Novērtējot izglītojamo skaitu Jēkabpils pilsētā 2024./2025.m.g., tika precizēti iepriekšējā izglītības 

iestāžu izpētē izstrādātie scenāriji un izstrādāta ilgtermiņa izglītojamo skaita prognoze, padziļināti 

izvērtējot pamatprognozes jeb piesardzīgi optimistisko scenāriju, kura prognozes modelī tika veikti 

šādi pieņēmumi: 

- saglabājas stabils dzimstības rādītājs – vidēji ap 200 jaundzimušie gadā; 

- samazinās iedzīvotāju aizplūšanas temps; 

- iedzīvotāju aizplūšanu daļēji kompensē skolēnu pieplūdums no apkārtējiem novadiem, it 

sevišķi vidusskolas ciklā, galvenokārt apkārtējo novadu vidusskolu slēgšanas rezultātā; 

- saglabājas nemainīga proporcija 9.klašu absolventu izvēlē starp vispārējo vidējo un 

profesionālo izglītību. 

Izglītojamo skaita prognozes rezultātus skatīt 2.tabulā. 

2.tabula. Izglītojamo skaita prognoze Jēkabpils pilsētā līdz 2024./2025.m.g. 

 Izglītojamo skaits 

Cikls 2017./2018. 

m.g. 

2019./2020. 

m.g. 

Izmaiņas pret 

2017./2018.m.g., % 

2024./2025. 

m.g. 

Izmaiņas pret 

2019./2020.m.g., % 

1.-6.klase 1396 1390 -0,1 1264 -10,0 

7.-.9.klase 667 672 +3,5 662 -1,5 

10.-12.klase 608 633 +11,4 757 16,4 

Kopā 2671* 2695 +3,3 2683 -0,4 

*t.sk., skolēni, kuri atrodas ieslodzījuma vietā. 

Prognozes pamatvariantā jeb piesardzīgi optimistiskā scenārija gadījumā Jēkabpils pilsētā 2025.gadā 

vispārizglītojošo skolu kapacitāte būs nepieciešama aptuveni 2600...2700 skolēniem (skat. 6.attēlu). 

Pesimistiskā scenārija gadījumā, ir prognozējams skolēnu skaita samazinājums līdz 2400…2500. Ja 

turpinās strauja iedzīvotāju aizplūšana un vienlaikus pasliktinās dzimstības rādītāji, tad nepieciešamā 

skolu kapacitāte pēc 2025.gada var būt vēl mazāka – ap 2100…2200 vietas. 

 

6.attēls. Izglītojamo skaita prognoze Jēkabpils pilsētā pamatprognozes jeb piesardzīgi optimistiskajā scenārijā 

līdz 2024./2025.m.g. 

Ņemot vērā prognozi,  2024./2025.m.g. vidēji sākumskolas izglītības posmā (1.-6.kl.) būtu 

nepieciešami 50 klašu komplekti, pamatskolas posmā (7.-9.kl.) attiecīgi 26 klašu komplekti, bet 

vidusskolas posmā – 28 klašu komplekti. 

Tādējādi nākotnes izaicinājums ir esošās izglītības iestāžu infrastruktūras optimāla izmantošana, 

piepildot izglītības iestādes ar šobrīd vismazāk noslogoto infrastruktūru un ieguldīt to izglītības iestāžu 

infrastruktūras uzlabošanā, kuru potenciāls sasniegt optimālās skolas līmeni ir visaugstākais. Būtisks 



 

 

izaicinājums, ko pašvaldība plāno risināt ar projektiem, kas vērsti uz pilsētas vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošanu, ir izglītības iestāžu vides un pakalpojumu 

kvalitātes uzlabošana, lai nodrošinātu mūsdienām atbilstošu izglītības programmu un mācību vides 

pieejamību. Vienlaikus nepieciešams atteikties no infrastruktūras, kas nebūs nepieciešama izglītības 

pakalpojuma nodrošināšanai. Turpinājumā sniegts piemērotākās alternatīvas šo mērķu sasniegšanai 

apraksts un rīcības plāns tās ieviešanai. 

 

 



 

 

4. Izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība un 

reorganizācijas plāns 

Lai sasniegtu Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības mērķus jeb 

pamatuzstādījumus – īstermiņā nodrošinātu līdzsvarotu izglītības piedāvājumu (pamatskolas un 

vidusskolas ciklā) abos Daugavas krastos un ilgtermiņā izveidotu tematiski un funkcionāli vienotu 

vispārizglītojošo skolu tīklu un racionālu infrastruktūras izmantošanu – ir izvēlēta vispiemērotākā un 

dažādu scenāriju gadījumā realizējamā rīcības alternatīva, kas ņem vērā ne tikai demogrāfiskās un citas 

attīstības tendences, bet arī pašvaldības kapacitāti pieņemt dažādus lēmumus attiecībā uz izglītības 

iestāžu reorganizāciju un tīkla optimizāciju Jēkabpils pilsētā un nepieciešamību izmantot esošos 

resursus (infrastruktūru, izglītības iestāžu specializāciju un pedagogu skaitu) racionāli un ilgtspējīgi. 

Neraugoties uz to, ka pētījuma “Optimālā vispārējās izglītības iestāžu tīkla modeļa izveide Latvijā” 

secinājumi un rekomendācijas paredz, ka Jēkabpils pilsētā būtu saglabājamas tikai divas vidusskolas – 

Jēkabpils Valsts ģimnāzija un Jēkabpils 3.vidusskola, līdzsvarotai izglītības piedāvājuma nodrošināšanai 

un izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības mērķu sasniegšanai rīcības alternatīva paredz saglabāt 

pilsētā trīs vidusskolas. Galvenie argumenti trīs vidusskolu saglabāšanai un attīstībai ir:: 

- izglītojamo skaita samazinājuma temps palēninās, un sākot ar 2021./2022.m.g. izglītojamo skaits 

nedaudz sāks pieaugt, īpaši vidusskolas ciklā; 

- jau tagad nozīmīga izglītojamo daļa ir no Jēkabpils pilsētai tuvākajām teritorijām, kas turpinās 

pieaugt, ja tiks slēgtas citas apkaimes vidusskolas – Pļaviņu, Atašienes, Zasas, Aknīstes, Viesītes un 

Salas; 

- šobrīd esošā infrastruktūra vispārējās izglītības iestādēs ir vidēji 13,2 m2 uz vienu izglītojamo, rēķinot 

uz ēku kopplatību un 4,2 m2 uz vienu izglītojamo – tiešās telpu platības mācību darba organizācijai, 

taču ne visās izglītības iestāžu mācību klasēs tiek nodrošināta prasība, kas stāsies spēkā ar 2020.gadu, 

kad  iestāžu administrācijām būs jārod iespēja nodrošināt katram izglītojamam ne mazāk kā divi 

kvadrātmetri mācību telpā, lai ievērotu higiēnas prasības (līdz šim daudzas higiēnas prasības kā 

obligātas bija paredzētas tikai jaunbūvējamās un rekonstruējamās iestādēs); 

- Izglītības un zinātnes ministrija, kā arī Saeimas komisiju deputāti atbalsta pāreju uz obligātu vidējo 

izglītību, kā rezultātā radīsies nepieciešamība pēc izglītības iestādēm, kur šo izglītību iegūt; 

- līdzsvarots izglītības piedāvājums nosaka, ka pamata un vidējai izglītībai jābūt pieejamai abos 

Daugavas krastos, līdz ar to pilns vidusskolas cikls tiek nodrošināts Jēkabpils 2.vidusskolā un Jēkabpils 

3.vidusskolā, savukārt Jēkabpils Valsts ģimnāzijā izglītību iegūst audzēkņi, kuru spējas un rezultāti 

atbilst Valsts ģimnāzijas statusam; 

- rīcības alternatīva paredz, ka vakara vidusskola kā struktūrvienība tiek pievienota Jēkabpils 

2.vidusskolai, līdz ar to arī vakara vidusskolas audzēkņiem tiks dota iespēja dabaszinību priekšmetus 

apgūt kvalitatīvi aprīkotos kabinetos; 

- jau šobrīd 3.vidusskola ir visoptimālāk piepildītā izglītības iestāde attiecībā gan pret skolēnu skaitu 

(99,4%), gan pret klašu komplektu skaitu (92,6%), līdz ar to, pieņemot, ka vidusskolas ciklā skolēnu 

skaits varētu pieaugt uz apkārtējo novadu slēgto vidusskolu rēķina, 3.vidusskola nebūtu spējīga fiziski 

uzņemt plānotos 200 audzēkņus, savukārt ne visi audzēkņi būtu spējīgi uzsākt mācības ģimnāzijā. 

 

 

 



 

 

4.1. Izglītības iestāžu tīkla reorganizācija 

Balstoties uz izglītības iestāžu tīkla izpētes gaitā iegūtajiem secinājumiem un noteiktajām prioritātēm, 

kā arī izpētot dažādas izglītības iestāžu attīstības alternatīvas (skat.1.pielikumu), ir sagatavota pamata 

rīcības alternatīva Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai: 

- Jēkabpils pilsētas vidusskola – 2019./2020.m.g. - apvienot Jēkabpils 2.vidusskolu ar  

Jēkabpils pamatskolu, ar divām mācību īstenošanas vietām, izmantojot esošo 

infrastruktūru Jaunajā ielā 44 un Rīgas ielā 200a. Jēkabpils vakara vidusskolas kā 

struktūrvienības mācību procesu nodrošināt jaunizveidotajā Jēkabpils pilsētas vidusskolā 

Jaunajā ielā 44.  

- Jēkabpils Valsts ģimnāzija – 2021/2022.m.g. - izmantot esošo infrastruktūru 

proģimnāzijas un ģimnāzijas klasēm.  

- Jēkabpils 3. vidusskola - 2022./2023.m.g. - pievienot tagadējo Krustpils pamatskolu 

Madonas ielā 48, ja Krustpils novads to nodod Jēkabpils pilsētai. 

Turpinājumā sniegts plāns izglītības iestāžu tīkla reorganizācijai, vienlaicīgi norādot, ka neskatoties uz 

šiem lēmumiem, mācību procesa īstenošana atbilstoši reorganizācijas plānam var tikt īstenota tikai pēc 

izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošanas pasākumu beigām. 

3.tabula. Reorganizācijas plāns 

Īstenošanas laiks Aktivitātes 

Veicamā darbība, 

nepieciešamie 

dokumenti 

Atbildīgais 

12.2017. – 06.2018 Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infrastruktūras 

attīstības koncepcijas 2015-2025 apspriešana un 

precizēšana, lēmuma par izglītības iestāžu attīstību 

sagatavošana. 

Domes lēmums Dome 

06.2018.  Jēkabpils pilsētas Domes lēmums par izglītības 

iestāžu reorganizāciju un attīstību līdz 2025.gadam. 

Domes lēmums Dome 

03.2018.-05.2022. Izglītības iestāžu reorganizācijas (apvienošanas) 

procesa uzsākšana un reorganizācijas dokumentu 

sagatavošana – Jēkabpils 2.vidusskolas apvienošana 

ar Jēkabpils pamatskolu, izveidojot jaunu izglītības 

iestādi - Jēkabpils pilsētas vidusskolu  

Saskaņošana IZM Pašvaldības 

jurists 

03.2018.-05.2018. Izglītības iestāžu darbinieku informēšana par 

reorganizācijas procesa uzsākšanu. 

Publikācija skolu 

mājaslapās, 

pašvaldības 

mājaslapā, 

izglītības iestāžu 

darbinieku 

sapulces 

Izglītības 

iestāžu 

vadība 

04.2018.-05.2018. Reorganizācijas procesā iesaistīto izglītības iestāžu 

pedagogu un tehnisko darbinieku informēšana par 

iespējamajām izmaiņām darba attiecībās (ja tādas 

būs nepieciešamas) saskaņā ar izglītības iestāžu 

reorganizācijas plānu. 

Informācija Izglītības 

iestāžu 

vadība 

06.2018.- 12.2023 Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 

un infrastruktūras uzlabošanas pasākumu 

īstenošana: 

a) Infrastruktūras uzlabošanas darbi Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijā; 

b) Infrastruktūras uzlabošanas darbi Jēkabpils 

2.vidusskolā; 

SAM 8.1.2. 

projekta 

iesniegums 

Dome 

pēc 09.2019. 1.klašu uzņemšana Jēkabpils pilsētas vidusskolā 

Jaunajā ielā 44 un Rīgas ielā 200A, savukārt Jēkabpils 

Publikācija skolu 

mājaslapās, 

Izglītības 

iestāžu 



 

 

Īstenošanas laiks Aktivitātes 

Veicamā darbība, 

nepieciešamie 

dokumenti 

Atbildīgais 

Valsts ģimnāzijas ēkā Blaumaņa ielā 27 turpina 

mācīties pamatskolas klases (2.-3.kl.), līdz tās 

iekļaujas proģimnāzijā. 

pašvaldības 

mājaslapā.  

vadība 

06.2019.-09.2019 Jēkabpils vakara vidusskolas pārcelšana no telpām 

Palejas ielā 32 uz telpām Jaunajā ielā 44. 

Publikācija skolu 

mājaslapā, 

pašvaldības 

mājaslapā 

Izglītības 

iestāžu 

vadība 

no  

01.09.2022. 

Jēkabpils 3. vidusskolai tiek pievienota Krustpils 

pamatskola (ja Krustpils novads to nodod Jēkabpils 

pilsētai). 

Saskaņošana IZM Dome 

 

Reformu rezultāts: 

Pilsētā ir trīs vispārējās vidējās izglītības iestādes ar reģionālu ietekmi: 

- Jēkabpils Valsts ģimnāzija – 7.-12.klases  

- Jēkabpils pilsētas vidusskola – 1.-12.klases (latviešu un mazākumtautību izglītības programmas) ar 

vakarskolas struktūrvienību 

- Jēkabpils 3. vidusskola – 1.-12.klases  

 



 

 

5. Secinājumi un rekomendācijas 

Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu attīstības koncepcija 2015.-2025. gadam tika izstrādāta 

balstoties uz pamatuzstādījumiem - katram izglītojamam iegūt kvalitatīvu pamata un vidējo 

izglītību abos Daugavas krastos Jēkabpils pilsētā, jo šobrīd netiek nodrošināta „pilna” izglītības 

ieguve sākumskolas/pamatskolas ciklā Daugavas kreisajā krastā, kā arī nodrošināt daudzveidīgu, 

kvalitatīvu, konkurētspējīgu un pieejamu izglītību Jēkabpils un reģiona iedzīvotājiem, paredzot 

resursu (infrastruktūras u.c.) racionālu izmantošanu. 

Novērtējot vairākas piedāvātās alternatīvas pret nākotnes prognozēm un kritērijiem, kas noteica to 

atbilstību koncepcijas pamatuzstādījumiem, kā veiksmīgākā alternatīva tika izvēlēta iepriekš 

aprakstītā alternatīva un rīcības plāns šīs alternatīvas veiksmīgai realizācijai. 

Šīs alternatīvas realizācijas gadījumā tiks nodrošināta „pilna” izglītības ieguve 

sākumskolas/pamatskolas ciklā abos Daugavas krastos un samazināts izglītības iestāžu skaits, 

juridiski apvienojot divas izglītības iestādes un pievienojot Jēkabpils pilsētas vidusskolai vakara 

vidusskolu kā struktūrvienību. Ņemot vērā izglītojamo skaita prognozi, tiks palielināts arī izglītības 

iestāžu infrastruktūras piepildījums, tuvojoties optimālākam rādītājam. Tas pieaugs, gan balstoties 

uz atteikšanos izmantot Jēkabpils vakara vidusskolas īrētās telpas Palejas ielā 32, gan īstenojoties 

pētījuma “Optimālā vispārējās izglītības iestāžu tīkla modeļa izveide Latvijā” rekomendācijām par 

apkārtējo administratīvo teritoriju vidusskolu slēgšanu. Šīs alternatīvas īstenošanas gadījumā tiek 

dota arī atbilde uz nozīmīgu pašvaldības dilemmu – nav nepieciešamības būvēt piebūvi 

sākumskolas klasēm pie Jēkabpils Valsts ģimnāzijas. Prognozējamo izglītojamo skaitu sadalījumā 

pa izglītības iestādēm 2024./2025.m.g. un sagaidāmo piepildījumu (ar skolēnu skaitu 26 vienā 

klasē) skatīt 4.tabulā. 

4.tabula. Izglītības iestāžu infrastruktūras kapacitāte un piepildījums 2024./2025.m.g. 

Izglītības iestāde, adrese 1.-6.klase 7.-9.klase 10.-

12.klase 

Plānotais 

skolēnu 

skaits  

Maksimālais 

skolēnu 

skaits 

Piepildījums 

pret skolēnu 

skaitu % 

Jēkabpils pilsētas 

vidusskola 1.-12.kl. 

(Jaunā iela 44) 

614 180 155 949 1000 94,9% 

Jēkabpils pilsētas 

vidusskola 1.-6.kl. (Rīgas 

iela 200 A) 

300 0 0 300 350 85,7% 

Jēkabpils pilsētas 

vidusskola - vakarskola 

0 50 150 200 200 100% 

Jēkabpils 3. vidusskola 

(Slimnīcas iela 5) 

350 150 185 685 700 97,9% 

Jēkabpils Valsts ģimnāzija 

(Blaumaņa iela 27) 

0 282 267 549 900 61% 

 

Lai uzlabotu ne tikai izglītības pakalpojumu pieejamību, bet arī kvalitāti, ir nepieciešamas 

investīcijas to infrastruktūras un mācību vides uzlabošanā, ko pašvaldība plāno īstenot, piesaistot 

ERAF finansējumu SAM 8.1.2. ietvaros. 



 

 

1.pielikums 

Izglītības iestāžu attīstības alternatīvas 
 

- 1.attīstības scenārijs - Jēkabpils Valsts ģimnāzijai izveidot piebūvi, kur pamatskolas izglītību 

varētu iegūt 1.-6.klases un saglabāt visas pārējās Jēkabpils pilsētas izglītības iestādes ar esošo 

infrastruktūru, atsakoties no pamatskolas mācību ēkas Rīgas ielā 198.  

- 2.attīstības scenārijs - apvienot Jēkabpils 2.vidusskolu ar Jēkabpils pamatskolu, ar divām 

mācību īstenošanas vietām, izmantojot esošo infrastruktūru Jaunajā ielā 44 un Rīgas ielā 200a. 

Jēkabpils vakara vidusskolas kā struktūrvienības mācību procesu nodrošināt jaunizveidotajā 

Jēkabpils pilsētas vidusskolā Jaunajā ielā 44. Jēkabpils Valsts ģimnāzijā izmantot esošo 

infrastruktūru proģimnāzijas un ģimnāzijas klasēm. Izmantot Jēkabpils 3.vidusskolas esošo 

infrastruktūru, pēc 2022.gada tai pievienot tagadējo Krustpils pamatskolu Madonas ielā 48. Šī 

attīstības scenārija gadījumā tiktu radītas vietas sākumskolas /pamatskolas ciklā arī Daugavas 

kreisajā krastā. 

- 3.attīstības scenārijs - Jēkabpils pilsētā saglabāt Jēkabpils vakara vidusskolu un Jēkabpils Valsts 

ģimnāziju (ar proģimnāzijas un ģimnāzijas klasēm), izveidot trīs pamatskolas – vienu Daugavas 

kreisajā krastā uz esošās pamatskolas bāzes un esošajās 2.vidusskolas telpās; otru Daugavas 

labajā krastā – uz esošās 3.vidusskolas bāzes, to reorganizējot par pamatskolu; trešo – 

mazākumtautības pamatskolu uz esošās 2.vidusskolas bāzes un esošajās pamatskolas telpās 

Rīgas ielā 200. Šī attīstības scenārija gadījumā tiktu radītas vietas sākumskolas /pamatskolas 

ciklā arī Daugavas kreisajā krastā un radīti priekšnoteikumi  vienlīdzīgai proporcijai starp 

skolēniem, kuri izvēlētos iegūt akadēmisko izglītību Jēkabpils ģimnāzijā un izvēlēties mācības 

profesionālajās izglītības iestādēs pēc 9.klases beigšanas Jēkabpils pamatskolās.  

- 4.attīstības scenārijs – Jēkabpils 2.vidusskolas telpās izvietot Jēkabpils pamatskolu, bet 

pamatskolas telpās – 2.vidusskolu. Šī attīstības scenārija gadījumā tiktu radītas vietas 

sākumskolas /pamatskolas ciklā arī Daugavas kreisajā krastā, jo sākumskolas/pamatskolas 

izglītību labajā krasta dzīvojošajiem audzēkņiem spētu nodrošināt Jēkabpils 3.vidusskola un 

Krustpils pamatskola. Šī attīstības scenārija gadījumā nedaudz tiktu samazināta Jēkabpils 

pilsētas izglītības iestāžu tīkla kapacitāte, atsakoties no pamatskolas mācību ēkas Rīgas ielā 

198.  

- 5.attīstības scenārijs - Jēkabpils pilsētā saglabāt Jēkabpils vakara vidusskolu un Jēkabpils Valsts 

ģimnāziju (pārplānojot infrastruktūru atbilstoši proģimnāzijas un ģimnāzijas klasēm) un 

saglabāt divas vidusskolas – Jēkabpils 2.vidusskolu un Jēkabpils 3.vidusskolu, atsakoties no  

pamatskolas. 

 

Kopsavilkums un vispiemērotākā alternatīva 

Vērtējums no 1 (ļoti slikti) līdz 5 (izcili) 



 

 

Kritēriji Alternatīva 

Nr.1 

Alternatīva 

Nr.2 

Alternatīva 

Nr.3 

Alternatīva 

Nr.4 

Alternatīva 

Nr.5 

1) Pašvaldības budžeta 

izmaksas izglītības 

infrastruktūras 

nodrošināšanai uz 1 skolēnu 

1 5 3 3 4 

2) Jēkabpils pilsētas izglītības 

iestāžu vecāku atbalsts 

konkrētajai alternatīvai  

5 3 3 1 3 

3) Izglītības iestāžu tīkla 

sakārtošana Jēkabpils pilsētā 

1 5 4 3 4 

4) ERAF finansējuma piesaistes 

iespējas 

4 5 2 2 5 

5) Vienmērīga pamatskolas 

izglītības nodrošināšana 

Daugavas labajā un kreisajā 

krastā 

5 5 5 4 3 

NOVĒRTĒJUMS KOPĀ 16 23 17 13 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 10.§)       Nr.247 

 

Par sociālā dzīvokļa statusu 

 

 Sakarā ar plānoto iedzīvotāju izvietošanu no sociālās mājas Brīvības iela 286a, 

Jēkabpilī ir nepieciešams izveidot jaunus sociālos dzīvokļus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punkts, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” 4. panta 

pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 31.05.2018. lēmumu 

(protokols Nr.10, 8.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu sekojošiem neizīrētiem pašvaldības īpašumā esošiem 

dzīvokļiem:  

1.1. Ķieģeļu iela 13B–16, Jēkabpils;  

1.2. Ķieģeļu iela 13B–37, Jēkabpils; 

1.3. Ķieģeļu iela 13B–58, Jēkabpils; 

1.4. Ķieģeļu iela 13B–59, Jēkabpils. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

       

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)      

R.Ragainis 

 

 

Mālniece 65207416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 11.§)  Nr.248 

 

Par energoefektīvas energopatēriņa sistēmas paplašināšanu 

 

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 9.marta lēmumu Nr. 75 “Par 

sertificētas energopārvaldības sistēmas ieviešanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” un Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības energopārvaldības sistēmas vadības grupas 2017.gada 28.marta protokola 

Nr.1 “Augstākās vadības sapulces par energopārvaldības sistēmu” apstiprinātajām 

Energopārvaldības politikas pamatnostādnēm, kur pašvaldībai ir jānodrošina enerģijas patēriņa 

un pārvaldības nepārtraukta uzlabošana, nepieciešamās informācijas un resursu pieejamība, 

jāveicina energoefektīvu pakalpojumu un produktu iegāde, jānodrošina energoefektīva 

projektēšana, efektīva ēku un iekārtu ekspluatācija, jāsamazina enerģijas izmaksas pašvaldībā, 

jārada investīcijām droša un pievilcīga vide, kā arī jānodrošina pašvaldības darbības atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības speciālisti veica vispārēju novērtējumu 31 Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības ēkas siltummezglam, ar mērķi paplašināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piederošo ēku optimālā siltumenerģijas patēriņa izmantošanu - izmantot informācijas vadības 

sistēmu apkurei.  

Informācijas vadības sistēma apkurei ietver apsildes kontroli atkarībā no gaisa 

temperatūras ārpus ēkas un tās iekšpusē (tiek izmantoti sensori), komforta sildīšanas 

iestatījumu un taupīšanas periodu konfigurēšanu individuāli par katru dienu, apkures 

optimizāciju atkarībā no ēkas un sistēmas veida, kā arī apkures sistēmas un patēriņa 

monitoringu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā optimālās siltumenerģijas patēriņa informācijas vadības 

sistēmas apkurei ir uzstādītas trijos Jēkabpils pilsētas pašvaldības objektos – Jēkabpils 

2.vidusskolā (Jaunā iela 44, Jēkabpils), pirmsskolas izglītības iestādei “Zvaigznīte” (Meža iela 

12, Jēkabpils) un Jēkabpils Valsts ģimnāzijā (Blaumaņa iela 27, Jēkabpils), kur izvērtējot 

siltumenerģijas patēriņa izmaiņas izglītības iestādēs pēc šo sistēmu uzstādīšanas, 

siltumenerģijas patēriņš samazinājās, uzlabojās komforta līmenis telpās, kā arī bija iespēja 

sekot siltumenerģijas patēriņam attālināti. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 9.marta lēmumu 

Nr.75 “Par sertificētas energopārvaldības sistēmas ieviešanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”, 

Finanšu komitejas 31.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 9.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 20 000,00 euro (divdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) 

informācijas vadības sistēmas apkurei uzstādīšanai 5 (piecos) Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

objektos: Jēkabpils sociālais dienests (Brīvības iela 45, Jēkabpils), pirmsskolas izglītības 

iestādes “Zvaigznīte” filiāle (Jaunā iela 43, Jēkabpils), pirmsskolas izglītības iestāde 

“Zvaniņš” (Meža iela 9, Jēkabpils), pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis” (Palejas iela 

15a, Jēkabpils), pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis” (Dūmu iela 1, Jēkabpils). 

2. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas pašvaldības speciālā budžeta dabas resursu 

nodokļa līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 05.600.11; ekonomiskās klasifikācijas kods 

5239). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 



 

 

Pielikumā: 1.   Sabiedrisko ēku energoefektivitātes palielināšanas projekta analīze uz 6 lp.  

                  2.   Ēku saraksts, atmaksāšanās laiks, izmaksas uz 1 lp. 

         3. Tehniskā specifikācija – Jēkabpils pilsētas pašvaldības 5 ēku siltummezglu 

siltumenerģijas vadības un monitoringa sistēmas uzstādīšana uz 8 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R.Ragainis 

 

 

 
Gulbinskis 28830207 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 12.§)  Nr.249 

Par nekustamā īpašumu atpirkšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts SIA “LATEGA”, reģistrācijas numurs 

45403007548, juridiskā adrese Kazarmu ielā 1A, Jēkabpilī, 2018.gada 10.maija iesniegums, 

kurā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai tiek piedāvāts iegādāties nekustamo īpašumu Kazarmu ielā 

1B, Jēkabpilī. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 56010010041 Kazarmu ielā 1B, Jēkabpilī 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010010039, 0.1633 ha platībā un vienas 

palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 56010013061001, kas ierakstīts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatā, ar nodalījuma numuru 100000510398 uz SIA “LATEGA” vārda. 

Zemesgrāmatā reģistrētie apgrūtinājumi - aizsargjoslas teritorija gar ielu – sarkanā līnija – 

0,1633 ha platībā; aizsargjoslas (aizsardzības zonas) teritorija ap kultūras pieminekli – 0,1633 

ha platībā. 

Nekustamais īpašums Kazarmu ielā 1B, Jēkabpilī atrodas pie Kazarmu un Rīgas ielu, 

Jēkabpilī krustojuma. Kazarmu un Rīgas ielas, Jēkabpilī ir Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piederošas publiskās lietošanas transporta infrastruktūras objekti. 

Plānojot Kazarmu un Rīgas ielas Jēkabpilī uzturēšanu, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

nepieciešams iegūt īpašumā nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 56010010041 Kazarmu 

iela 1B, Jēkabpilī. 

SIA “LATEGA” sniegusi piedāvājumu nekustamo īpašumu Kazarmu ielā 1B, 

Jēkabpilī iegādāties par 9000,00 euro (deviņi tūkstoši eiro, 00 centi). 

Nekustamais īpašums Kazarmu iela 1B, Jēkabpilī Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

nepieciešams funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības attīstības un tautsaimniecības komitejas 

2018.gada 24.maija lēmumu (protokols Nr.10), nekustamo īpašumu Kazarmu ielā 1B, 

Jēkabpilī nolemts atsavināt par 8000,00 (astoņi tūkstoši euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmo un trešo punktu, 8.pantu, ņemot 

vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 24.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 4.§), 

Finanšu komitejas 31.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 10.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Pirkt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 56010010041 Kazarmu iela 1B, 

Jēkabpilī par 8000,00 euro (astoņi tūkstoši eiro, 00 centi). 

2. Noslēgt pirkuma līgumus ar SIA “LATEGA”, reģistrācijas numurs 45403007548.  

3. Izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, sedz Jēkabpils pilsētas pašvaldība, tas ir, kancelejas 

nodeva zemesgrāmatā – 21,34 euro, valsts nodevas – 160,00 euro, kopā 181,34 euro. 

4. Pirkuma summu un 3.punktā minētos izdevumus iekļaut Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības 2018.gada jūnija budžeta grozījumos, tāmē 06.600.02. Pašvaldības īpašumu 

uzturēšana. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)       R.Ragainis 
Lazare 65207415 



 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

07.06.2018. lēmumam Nr.249 

(protokols Nr.14, 12.§) 

 

PIRKUMA LĪGUMS 

Jēkabpilī,                                                                                             2018.gada ______________ 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LATEGA”, reģistrācijas Nr. 45403007548, juridiskā 

adrese Kazarmu ielā 1A, Jēkabpilī, kuras vārdā saskaņā ar Statūtiem rīkojas tās valdes 

loceklis Anatolijs Grigorjevs, turpmāk saukts Pārdevējs, no vienas puses, un  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, PVN reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, tās domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības jautājumos Andra Rutko 

personā, kurš darbojas pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības nolikumu, turpmāk saukts Pircējs no otras puses, katrs atsevišķi un abi kopā 

saukti arī Līgumslēdzēji, noslēdz šādu Līgumu: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pārdevējs pārdod un Pircējs pērk nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 

56010010041 Kazarmu ielā 1B, Jēkabpils pilsētā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010010039, 0.1633 ha platībā un vienas palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 

56010013061001, turpmāk tekstā - Nekustamais īpašums. 

1.2. Pārdevēja īpašuma tiesības uz šī līguma 1.1. punktā norādīto Nekustamo 

īpašumu nostiprinātas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā ar nodalījuma numuru 100000510398. 

2. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIRKŠANAS NOTEIKUMI 

2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms Nekustamā īpašuma stāvoklis un 

kvalitāte, un viņš piekrīt to iegādāties. 

2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam ar 100% pirkuma maksas nomaksu Pārdevējam, 

bet pienākums rīkoties ar to, kā ar savu īpašumu (izņemot atsavināšanu, apgrūtināšanu utml. 

darbības) ar no tā izrietošajiem pienākumiem, no Nekustamā īpašuma faktiskā nodošanas 

brīža Pircēja lietošanā. Līdz pilnīgai saistību nokārtošanai ar Pārdevēju par Nekustamo 

īpašumu, Pircējam nav tiesību jebkādā veidā atsavināt, iznomāt vai ieķīlāt Nekustamo 

īpašumu vai tā daļu, kā arī iekļaut Nekustamo īpašumu savas vai citas komercsabiedrības 

pamatkapitālā.  

2.3. Pārdevējs nodod Nekustamo īpašumu Pircējam ar pieņemšanas – nodošanas aktu 

10 dienu laikā no pilnīgas Nekustamā īpašuma cenas un procentu samaksas. 

2.4. Slēdzot šo Līgumu, Līgumslēdzēji apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu, kā arī 

atsakās apstrīdēt un prasīt tā atcelšanu pārmērīga zaudējuma dēļ 

3. GARANTIJAS  

3.1. Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt Nekustamo īpašumu.  

3.2.Pārdevējam ne vēlāk kā 15 dienu laikā pēc Līgumā noteiktās samaksas saņemšanas 

un visu saistību izpildes ir pienākums parakstīt nostiprinājuma lūgumu Nekustamā īpašuma 

tiesību nostiprināšanai uz Pircēja vārda un nodot Pircējam visus dokumentus par Nekustamo 

īpašumu, kas nepieciešami Nekustamā īpašuma reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

4.1. Nekustamā īpašuma pirkuma cena ir 8000,00 euro (astoņi tūkstoši eiro, 00 centi). 

4.2. Nekustamā īpašuma pirkuma cenu Pircējs samaksā Pārdevējam 10 (desmit) darba 

dienu laikā no Līguma parakstīšanas brīža. 

4.3. Pircējs par Nekustamo īpašumu var norēķināties ātrāk, nekā ir noteikts šī līguma 

termiņos. 

4.4. Maksājumus par Nekustamo īpašumu Pircējs maksā 100% euro Pārdevēja kontā 

Nr. ___________________, A/S ______________, kods ___________________. 



 

 

 

5. LĪGUMSLĒDZĒJU ATBILDĪBA  

5.1. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.  

5.2. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā 

paredzēto saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.  

5.3. Ja Pircējs šā Līguma 4.2.punktā noteikto cenu nav samaksājis Pārdevējam šajā 

Līgumā norādītajos termiņos, tad Pircējs izmaksā Pārdevējam līgumsodu 0,1% apmērā no 

nesamaksātās summas par katru nokavējuma dienu.  

 

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ,  

LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS UN LAUŠANAS KARTĪBA  

6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Līgumslēdzēju 

saistību pilnīgai izpildei.  

6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida 

vienošanos.  

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA 

7.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā.  

8.ATPAKAĻPIRKUMA UN PIRMPIRKUMA TIESĪBAS 

8.1. Ja Pircējs nepilda šā līguma noteikumus Pārdevējam ir tiesības uz Nekustamā 

īpašuma vai tā daļas atpakaļpirkumu. 

8.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas 

izpausmi, par to 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. 

8.3. Līgumsods, kas veidojies Pircējam laicīgi neveicot norēķinus, tiek ieskaitīts 

atpakaļpirkuma summas dzēšanai. 

8.4. Veicot atpakaļpirkumu Nekustamā īpašuma vai tās daļas cena tiek noteikta ne 

lielāka par 4.1.punktā noteikto. Ja Pircējs ir veicis Nekustamajā īpašumā uzlabojumus, kurus 

atzīst par tādiem arī Pārdevējs, tad atpakaļpirkuma summu nosaka Līgumslēdzējiem 

vienojoties. 

8.5. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad iestājas maksāšanas 

termiņš un Pircējs nav pilnībā norēķinājies par savām saistībām, vai Pircējs nepilda citus šī 

līguma noteikumus. 

9. CITI NOTEIKUMI  

9.1. Pārdevējam ir tiesības vienpusēji atkāpties no pirkuma līguma (atbilstoši CL 

2047.-2050.p.), ja Pircējs pirkuma cenu nesamaksā šā līguma 4.nodaļā noteiktajā kārtībā un 

apjomos.  

9.2. Līgums ir saistošs Līgumslēdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem. 

9.3. Pircējs par saviem līdzekļiem veic īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda. 

9.5. Līgums sastādīts latviešu valodā 3(trīs) eksemplāros uz 1(vienas) abpusēji 

apdrukātas lapas ar vienādu juridisko spēku, no kuriem viens tiek nodots Pārdevējam, divi - 

Pircējam. 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pircējs:                                      Pārdevējs: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība              SIA “LATEGA”                                                    

Reģistrācijas Nr.90000024205,   Reģistrācijas Nr. 45403007548 

Brīvības ielā 120,Jēkabpilī                          Kazarmu iela 1A, Jēkabpilī 

Banka: A/S SEB banka                                               Banka: ___________________             

Kods: UNLALV2X                                                     Konts: ___________________ 

Konta Nr. LV 87 UNLA 0009 0131 3079 3       

                     

______________A.Rutko                                       __________________A.Grigorjevs 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 13.§)                     Nr.250 

 

Par finansējuma piešķiršanu skursteņu remontam mājai Madonas ielā 30A, Jēkabpilī 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts dzīvojamās mājas Madonas ielā 30A 

apsaimniekotāja SIA “JK Namu pārvalde” iesniegums par finansējuma piešķiršanu mājas 

skursteņu posmu remontam vai trīs jaunu skursteņgalvu pārmūrēšanai, jo mājai nav līdzekļu 

uzkrājuma. Mājā ir 21 dzīvoklis, visi dzīvokļi pieder pašvaldībai. 

Saskaņā ar apsaimniekotāja veiktajiem aprēķiniem mājas Madonas ielā 30A, Jēkabpilī 

skursteņu posmu remontdarbu plānotās izmaksas veido summu 1236,97 euro, savukārt mājas trīs 

jaunu skursteņgalvu pārmūrēšanas plānotās izmaksas veido 1724,88 euro.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 29.pantu, Jēkabpils pilsētas domes 18.01.2018. saistošajiem noteikumiem 

Nr.3 “Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2018.gadam”, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

komitejas 24.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 2.§), Finanšu komitejas 31.05.2018. lēmumu 

(protokols Nr.10, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 1724,88 euro SIA “JK Namu pārvalde” skursteņu remontam mājai 

Madonas ielā 30A, Jēkabpilī. 

2. Lēmuma pirmajā punktā minētos līdzekļus paredzēt 2018.gada budžeta grozījumos, 

iekļaujot tāmē (budžeta klasifikācijas kods 06.100.01) Mājokļu attīstība. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram un 

galvenajai grāmatvedei. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)     R.Ragainis 

 

 
Mālniece 65207416 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 14.§)          Nr.251 

 

Par finansējumu biedrībai “Sporta klubs Jēkabpils Lūši” 

 

Adresāts: Biedrība “Sporta klubs Jēkabpils Lūši”, reģistrācijas Nr. 40008213503, 

juridiskā adrese Dārzupītes iela 4, Zīlāni, Kūku pagasts, Krustpils novads, LV-5222. 

 

Sporta klubs Jēkabpils Lūši jau otro gadu pēc kārtas izcīnījis Latvijas kausu volejbolā. 

2018.gada sezonā Sporta klubs Jēkabpils Lūši “Credit24” meistarlīgas Latvijas čempionātā 

volejbolā ieguva Latvijas čempionu titulu,  Baltijas līgā klubs sasniedza 3.vietu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

15.panta pirmās daļas 6.punktu,  likuma „Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu, 30.pantu, ņemot 

vērā Finanšu komitejas 31.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 15.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt 9000,00 euro (deviņi tūkstoši eiro un 00 centi) biedrībai “Sporta klubs 

Jēkabpils Lūši” kluba atbalstam un ilgtspējīgai attīstībai.  

2. Biedrībai “Sporta klubs Jēkabpils Lūši” līdz 31.12.2018. Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā iesniegt atskaiti par finanšu līdzekļu izlietojumu. 

3. Lēmuma 1.punktā minēto finansējumu paredzēt 2018.gada jūnija budžeta 

grozījumos (budžeta klasifikācijas kods 08.100.04., ekonomiskās klasifikācijas kods 3263). 

Apmaksu veikt pēc līguma noslēgšanas. 

4. Lēmuma 1.punkts zaudē spēku, ja viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža nav noslēgts līgums ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja 

vietniecei sociālos jautājumos L.Kļaviņai.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R.Ragainis 
 

 

Upmace 65207411 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 15.§)               Nr.252

  

Par piedalīšanos nekustamā īpašuma izsolē 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā atrodas nekustamais īpašums ar kadastra 

numuru 5601 001 1468 Ķieģeļu iela 13c, Jēkabpilī. Nekustamais īpašums sastāv no zemes 

gabala, dzīvojamās ēkas ar 60 dzīvokļu īpašumiem. Nekustamo īpašumu Ķieģeļu iela 13c, 

Jēkabpilī pašvaldība deleģējusi apsaimniekot SIA "JK Namu pārvalde". 
Dzīvojamās mājas 50 dzīvokļu īpašumi ir neprivatizēti, tas ir, pašvaldībai piekrītoši. 

Dzīvokļa īpašums (svītrots) ir privatizēts uz L. S. vārda. Īpašuma tiesības uz privatizēto 

dzīvokļa īpašumu ir nostiprinātas zemesgrāmatā. 

2018.gada 23.maijā Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā Latvijas Vēstnesis 

laidienā Nr.100 (6186) izsludināta izsole, kur maksātnespējas procesa administrators Igors 

Šarapovs rīko maksātnespējīgai fiziskai personai L. S. piederošā nekustamā īpašuma izsoli. 

Nekustamais (dzīvokļa) īpašums atrodas (adrese), kadastra numurs (svītrots), kopējā plātība 

36,3 kv.m., (363/26327) domājamās daļas no funkcionāli saistītā objekta ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots). Nekustamā īpašuma novērtējums – 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 

centi). Izsoles sākuma datums 26.05.2018., izsoles noslēguma datums 25.06.2018.plkst.13.00. 

Pretendentiem līdz izsoles dienai jāiemaksā nodrošinājuma summa 10% apmērā no 

nekustamā īpašuma novērtējuma, tas ir, 100,00 EUR apmērā, Igora Šarapova atvērtajā 

norēķinu kontā LV23RIKO0002024289878 AS "Luminor banka". 
Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 8.panta nosacījumiem, publiskai personai un kapitālsabiedrībai, aizliegts iegādāties 

īpašumā vai lietošanā mantu vai arī pasūtīt pakalpojumus vai darbus par acīmredzami 

paaugstinātu cenu. 

  Lai realizētu dzīvokļu koncepciju Jēkabpils pilsētā, un veidotu sociālos dzīvokļus 

mājā Ķieģeļu ielā 13c, Jēkabpilī, ir nepieciešams, lai pašvaldībai piederētu visi dzīvokļi šajā 

mājā.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 8.pantu, Finanšu komitejas 31.0.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 12.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piedalīties nekustamā (dzīvokļa) īpašuma ar kadastra numuru (svītrots) (adrese) 

izsolē. Izsoles sākumcena EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi). 

2. Līdz izsoles dienai 2018.gada 15.jūnijam (ieskaitot) iemaksāt nodrošinājuma 

summu EUR 100,00 (viens simts euro 00 centi) apmērā, kas sastāda 10% no nekustamā 

(dzīvokļa) īpašuma novērtējuma, maksātnespējas procesa administratora Igora Šarapova 

atvērtajā norēķinu kontā LV23RIKO0002024289878 AS "Luminor banka". 
3.  Pilnvarot Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālisti Dainu 

Akmeni pārstāvēt Jēkabpils pilsētas pašvaldību izsolē un veikt nepieciešamās darbības pirms 

izsoles. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    R.Ragainis

  
Mālniece 65207416 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 16.§)  Nr.253 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu, 30.pantu, likuma „Par budžetu un finanšu 

vadību” 6.panta pirmo daļu, 41.panta pirmo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 31.05.2018. 

lēmumu (protokols Nr.10, 13.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 07.06.2018. saistošos noteikumus Nr.22 

„Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 18.01.2018. saistošajos noteikumos Nr.3 "Par Jēkabpils 

pilsētas budžetu 2018.gadam”” (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Kontroli par šī lēmuma 1.punkta izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram G.Gogulim un tāmju izpildītājiem – iestāžu vadītājiem, atbildīgajiem par 

programmām (pasākumiem), par šī lēmuma 3.punkta izpildi veikt Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Vienas pieturas aģentūrai. 

 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 07.06.2018. saistošie noteikumi Nr.22 „Grozījumi 

Jēkabpils pilsētas domes 18.01.2018. saistošajos noteikumos Nr.3 "Par Jēkabpils 

pilsētas budžetu 2018.gadam”” uz  1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R.Ragainis 

 

 

 

 
Kalniete 65207313 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 



 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

07.06.2018. lēmumu Nr.253 

(protokols Nr.14, 16.§) 
 

07.06.2018. 

Saistošie noteikumi Nr.22 

 

Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 18.01.2018. saistošajos noteikumos Nr.3 

 „Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2018.gadam” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 2.punktu 

1. Izteikt 1.punktu jaunā redakcijā : 

„1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas 2018.gada pamatbudžetu saskaņā ar 1., 2.pielikumu: 

1.1. ieņēmumi .........................................................................................EUR`  29 106 486 

1.2. izdevumi...........................................................................................EUR  33 659 604 

1.3. aizņēmumu saņemšana  kopsummā . ...............................................EUR    5 705 186 

1.4. aizņēmumu atmaksa kopsummā  .....................................................EUR    2 529 695 

1.5. līdzdalību komersantu pašu kapitālā ................................................EUR       218 000 

1.6. līdzekļu atlikums uz 01.01.2018.g. ..................................................EUR    1 595 627 

1.7. līdzekļu atlikums uz 01.01.2019.g. ..................................................EUR                 0.”   

 

2. Izteikt 2.punktu jaunā redakcijā : 

„ 2. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas 2018.gada speciālo budžetu (neietverot ziedojumus un dāvinājumus) 

saskaņā ar 3.pielikumu: 

2.1.1. ieņēmumi .................................................................................................EUR      580 329 

2.1.2. izdevumi ................................................................................................ .EUR      510 321 

2.1.3. aizņēmumu atmaksa kopsummā ………………………………………..EUR     109 607 

2.1.4. atlikums  uz 01.01.2018.g................................................................... ... .EUR       39 599 

2.1.5. atlikums  uz 01.01.2019.g.........................................................................EUR              0.” 

 

3.    Kontroli par šo saistošo noteikumu izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim un tāmju 

izpildītājiem - iestāžu vadītājiem, atbildīgajiem par programmām (pasākumiem). 

 

Pielikumā: 1.    Jēkabpils pilsētas 2018.gada pamatbudžets, Kopsavilkums (1.pielikums) 2 lp.  

2.  Jēkabpils pilsētas 2018.gada pamatbudžets, Finansēšana (2.pielikums) 4 lp. 

3.  Jēkabpils pilsētas 2018.gada speciālais budžets (neieskaitot ziedojumus un 

dāvinājumus)    (3.pielikums) 1 lp. 

4.  Paskaidrojuma raksts 4lp. 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs                       (personiskais paraksts) R.Ragainis 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 17.§)                                                                             Nr.254 

 

Par nekustamā īpašuma nomas izsoli Brīvības ielā 157, Jēkabpilī   

 

Nekustamais īpašums – nedzīvojamā telpa 214,8 kvadrātmetru platībā ar kadastra 

apzīmējumu 5601 002 2081 008 001 atrodas ēkā Brīvības ielā 157, Jēkabpilī. Nekustamais īpašums 

Brīvības ielā 157, Jēkabpilī reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1157 uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. 

Ēka saistīta ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašuma zemes gabalu ar kadastra numuru 

56010022081 Vecpilsētas laukums. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97  "Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi" 23. punktu, nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā 

izsolē. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs Ivars Šapkins veicis nekustamā īpašuma Brīvības ielā 

157, Jēkabpilī tirgus nomas maksas noteikšanu un noteicis nomas maksu 3,32 euro par kvadrātmetru 

mēnesī, nedzīvojamajām telpām 214,8 kvadrātmetru platībā ēkas pirmajā stāvā. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

"Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi" 12., 25., 26., 54. un 57. punktu, 16.4. 

apakšpunktu, ņemot vērā Attīstītības un tautsaimniecības komitejas 24.05.2018. (protokols Nr.10, 

3.§),  Finanšu komitejas 31.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 14.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Nodot iznomāšanai Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Brīvības ielā 157, 

Jēkabpilī ar kadastra apzīmējumu 56010022081008 nedzīvojamo telpu 214,8 kvadrātmetru
 
platībā 

ēkas 1. stāvā. 

2. Noteikt nomas izsoles veidu – mutiskā izsole. 

3. Apstiprināt publicējamo informāciju par izsoles nomas objektu – nedzīvojamo telpu 214,8 

kvadrātmetru platībā ēkas Brīvības iela 157, Jēkabpilī 1.stāvā (pielikumā). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma nomas izsoles komisiju:  

4.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja,  

4.2. locekļi: 

4.2.1. Regīna Mālniece – nekustamā īpašuma speciāliste, 

4.2.2. Daina Akmene – nekustamā īpašuma speciāliste.    

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Publicējamā informācija par nomas objektu uz 2 lp.  

                   

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs  R.Ragainis 
 

Akmene  65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

07.06.2018. lēmumam Nr.254 

(protokols Nr.14, 17.§)                                                                              

 

Publicējamā informācija par nomas objektu 

 

1. Nomas objekta veids – nedzīvojamā telpa. 

2. Adrese –telpa Nr.4 Brīvības ielā 157, Jēkabpilī. 

3. Platība – 214,8 kvadrātmetri. 

4. Nomas objekts nav kultūras piemineklis. 

5. Nomas objekta nosacītās nomas maksas apmērs – 3,32 euro par kvadrātmetru 
 
(bez PVN) 

mēnesī. 

6. Maksimālais iznomāšanas termiņš – 1 gads. 

7. Nomas objektā nepieciešami ieguldījumi. 

8. Nomas objekta iznomāšanas mērķis – uzņēmējdarbības realizēšanai – izglītības, kultūras 

atbalstīšana. 

9. Nomas pretendentam nav tiesības nodot nomas objektu vai tā daļu apakšnomā. 

10. Izsoles veids – mutiska izsole, pirmā izsole. 

11. Nomas tiesību pretendentu pieteikšanās termiņš – 25.06.2018. līdz plkst. 17.00. 

12. Mutiskās izsoles datums – 29.06.2018., plkst.10.00 Jēkabpilī, Brīvības ielā 45, 302. kabinetā. 

13. Izsoles solis – 0,20 euro par kvadrātmetru (bez PVN). 

14. Mutiskas izsoles kārtība. 

15. Nomas tiesību pretendents ierodas publikācijā norādītajā izsoles vietā un laikā un piesaka savu 

dalību izsolē, iesniedzot pieteikumu. 

16. Komisija reģistrē saņemtos pieteikumus: 

16.1. saņemšanas secībā; 

16.2. saņemšanas datums; 

16.3. saņemšanas laiks; 

16.4. nomas tiesību pretendentu, kurš iesniedzis  pieteikumu. 

17. Ja pieteikumā nav iekļauta visa prasītā informācija, komisija pieņem lēmumu par nomas 

tiesību pretendenta izslēgšanu no dalības mutiskā izsolē un pieteikumu neizskata. 

18. Mutisko izsoli publikācijā norādītajā izsoles datumā, laikā un vietā rīko komisija. Izsole notiek 

ar augšupejošu soli. Solīšana sākas no nosacītās nomas maksas un notiek tikai pa noteikto izsoles soli. 

19. Nomas tiesību pretendenti pirms mutiskās izsoles sākuma ar parakstu apliecina, ka 

iepazinušies ar izsoles norises kārtību. Nomas tiesību pretendentu sarakstā ieraksta katra pretendenta 

vārdu un uzvārdu vai nosaukumu, kā arī pretendenta pārstāvja vārdu un uzvārdu. 

20. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks nomas tiesību pretendentu sarakstā 

ar parakstu apliecina savu pēdējo solīto nomas maksas summu. Mutisko izsoli protokolē. 

21. Ja nepieciešams papildu laiks, lai izvērtētu pieteikumu atbilstību publicētajiem iznomāšanas 

nosacījumiem, mutiskās izsoles beigās paziņo laiku un vietu, kad tiks paziņoti mutiskās izsoles 

rezultāti. Ja papildu izvērtējums nav nepieciešams, mutiskās izsoles beigās paziņo, ka izsole pabeigta, 

kā arī nosauc visaugstāko nosolīto nomas maksu un nomas tiesību pretendentu, kas to nosolījis un 

ieguvis tiesības slēgt nomas līgumu. Mutiskās izsoles rezultātu paziņošanu protokolē. 

22. Iznomātājs apstiprina mutiskās izsoles rezultātus un 10 darbdienu laikā pēc izsoles rezultātu 

paziņošanas publicē vai nodrošina minētās informācijas publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā. 

23. Ja mutiskai izsolei piesakās tikai viens nomas tiesību pretendents, izsoli atzīst par notikušu. 

Iznomātājs ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par nomas maksu, kas nav zemāka par 

izsoles sākumcenu. 

24. Ja mutiskai izsolei piesakās vairāki nomas tiesību pretendenti un neviens nomas tiesību 

nepārsola izsoles sākumcenu, izsoli atzīst par nenotikušu un rīko otro izsoli ar augšupejošu soli. Šajā 

gadījumā drīkst pazemināt izsoles sākumcenu. 



 

 

25. Nomas līgumu slēdz ar to nomas tiesību pretendentu, kurš nosolījis visaugstāko nomas maksu. 

Nomas tiesību pretendents paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas 

līgumu termiņā, kas nav garāks par 15 darbdienām no līguma projekta nosūtīšanas dienas. Ja iepriekš 

minētajā termiņā nomas tiesību pretendents līgumu neparaksta un neiesniedz attiecīgu atteikumu, ir 

uzskatāms, ka nomas tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies. 

26. Ja nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis augstāko nomas maksu, atsakās slēgt nomas 

līgumu, iznomātājs secīgi piedāvā nomas līgumu slēgt tam nomas tiesību pretendentam, kurš nosolīja 

nākamo augstāko nomas maksu, un 10 darbdienu laikā pēc minētā piedāvājum nosūtīšanas publicē vai 

nodrošina minētās informācijas publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā. 

27. Nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz 

piedāvājumu sniedz 10 darbdienu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja nomas tiesību pretendents piekrīt 

parakstīt nomas līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, viņš paraksta nomas līgumu 

termiņā, kas nav mazāks par 15 darbdienām no līguma projekta nosūtīšanas dienas. Iznomātājs 10 

darbdienu laikā pēc nomas līguma parakstīšanas informāciju publicē pašvaldības mājaslapā internetā. 

28. Nomas objekta apskates vieta – Brīvības iela 157, Jēkabpilī. 

29. Nomas objekta apskates laiks – 4.06.2018.–7.06.2018. (papildus informācija pa tālruni 

65207410, 26436405). 

30. Nedzīvojamo telpu nomas līguma projekts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nedzīvojamo telpu nomas līgums 

Jēkabpilī                         2018.gada _________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, juridiskā adrese Brīvības iela 

120, Jēkabpils, LV – 5201, kuras vārdā saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības nolikumu rīkojas priekšsēdētāja vietnieks ___________ jautājumos ______________,  

(turpmāk tekstā – Iznomātājs), no vienas puses, un 

__________________________________ reģistrācijas Nr./personas kods, juridiskā 

adrese/norādītā dzīvesvieta ______________________, (turpmāk tekstā – Nomnieks), no otras puses, 

kopā sauktas Puses, pamatojoties uz nekustamā īpašuma nomas izsoles rezultātiem Nr.00, noslēdza 

šādu nedzīvojamo telpu nomas līgumu: 

 

1.LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1.Iznomātājs iznomā un nodod, bet Nomnieks saskaņā ar Līguma noteikumiem pieņem 

atlīdzības lietošanā nedzīvojamās telpas ēkas 1.stāvā platībā 214,8 m
2
  (turpmāk tekstā – Telpas), 

ēkā ar kadastra apzīmējumu Nr. 5601 002 2081 008, Brīvības ielā 157, Jēkabpilī (turpmāk tekstā – 

Ēka). 

1.2.Telpas atrodas Ēkas pirmajā stāvā saskaņā ar tehniskās inventarizācijas telpu plānu (Pielikums 

Nr.1). 

1.3.Nomnieks Telpas izmantos uzņēmējdarbības realizēšanai – izglītības, kultūras atbalstīšanai. 

1.4.Telpas tiek nodotas nomas lietošanā ar visiem to piederumiem – elektroapgādi un 

inženierkomunikāciju tīkliem. 

1.5.Telpas tiek nodotas tādā stāvoklī, kādas tās ir Līguma parakstīšanas brīdī. Nomnieks ir 

iepazinies, un tam ir zināms Telpu pašreizējais tehniskais stāvoklis. Nomnieks nav izteicis par to 

nekādus iebildumus.  

2.LĪGUMA TERMIŅŠ 

2.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā vienu gadu.  

2.2.Līgums var tikt pagarināts, ja Nomnieks iesniedzis Iznomātājam rakstisku iesniegumu par 

Līguma termiņa pagarināšanu ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms Līguma saistību termiņa beigām, 

un Iznomātājs ir piekritis Līguma pagarināšanai.  

3.NOMAS MAKSA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1.Nomas maksa par Līguma 1.1.punktā minēto Telpu  lietošanu tiek noteikta 0,00 euro par 1m
2 

( vienu kvadrātmetru) mēnesī. Kopējā nomas maksa par Līguma 1.1.punktā minēto Telpu 

lietošanu tiek noteikta 00,00 EUR (       euro un      centi) mēnesī. Nomas maksā neietilpst 

pievienotās vērtības nodoklis, kuru Nomnieks maksā papildus, valsts noteiktā apmērā, vienlaicīgi 

ar nomas maksu. 

3.2.Nomnieks maksā Nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā uz 

Iznomātāja atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākošā mēneša 15.datumam. Rēķini tiek 

sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu 

dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Nomnieka elektroniskā pasta adresi (e pasta adresi:                       

). 

3.3.Par līguma 3.2.punktā minēto maksājumu termiņu kavējumu Iznomātājs aprēķina līgumsodu 

0,1% apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% no 

gada Nomas maksas apmēra, kas ir spēkā līgumsoda pieprasījuma brīdī. 

3.4.Iznomātājam ir tiesības, rakstiski nosūtot nomniekam attiecīgu paziņojumu, vienpusēji mainīt 

nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos 

par publiskas personas īpašumu nomas maksas aprēķināšanas kārtību.  



 

 

3.5.Līguma darbības laikā Nomnieks maksā visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti 

normatīvajos aktos (tajā skaitā nekustamā īpašuma nodokli).  

3.6.Neatkarīgi no nomas maksas Nomnieks apmaksā Iznomātājam ar Iznomātāja starpniecību 

nodrošinātos komunālos pakalpojumus – elektroenerģija telpā (saskaņā ar skaitītāja rādījumiem) 

un Ēkas koplietošanas vajadzībām patērēto elektroenerģiju, ūdeni, kanalizāciju, apkuri un 

atkritumu izvešanu.  Maksa par šiem pakalpojumiem tiek aprēķināta proporcionāli iznomāto 

Telpu platībai pret attiecīgā pakalpojuma izmantotāju telpu kopējo platību Ēkā un pēc tarifiem, 

kādi ir pakalpojuma saņemšanas brīdī.  

3.7.Maksu par šī Līguma 3.6.punktā minētajiem pakalpojumiem Nomnieks apmaksā 10 (desmit) 

dienu laikā pēc Iznomātāja rēķina izrakstīšanas dienas. Par katru nokavēto dienu Nomnieks maksā 

Iznomātājam līgumsodu 0,1% apmērā no termiņā nenomaksātās summas. 

3.8.Visi maksājumi, kas izriet no šī Līguma, tiks uzskatīti par samaksātiem dienā, kad nauda būs 

ieskaitīta Iznomātāja norādītājā bankas kontā. 

4.IZNOMĀTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1.Iznomātāja tiesības: 

4.1.1.Nomnieka pārstāvja klātbūtnē pārbaudīt Telpu stāvokli un Telpu lietošanu atbilstoši 

ekspluatācijas noteikumiem, iepriekš saskaņojot ar Nomnieku pārbaudes laiku; 

4.1.2.avārijas gadījumos (ugunsgrēks, eksplozija, applūdināšana) iekļūt bez Nomnieka atļaujas 

iznomātajās telpās jebkurā diennakts laikā. Nomniekam ir jānodrošina, lai Telpas būtu pieejamas 

arī Nomnieka prombūtnes laikā; 

4.1.3.uzsākt, veikt un pabeigt ēkas kārtējos (kosmētiskos) remontdarbus vai rekonstrukciju, 

informējot par darba izpildes termiņiem Nomnieku, ja šie remontdarbi traucē Nomniekam 

izmantot Telpas. 

4.2.Iznomātāja pienākumi: 

4.2.1.netraucēt Nomniekam lietot Telpas visa šī līguma darbības laikā; 

4.2.2.nodrošināt šī Līguma termiņā ēkas apsaimniekošanu, uzturēšanu un remontu, ēkas kopējo 

inženierkomunikāciju un tīklu funkcionēšanu, ēkas ārējās teritorijas un jumtu tīrīšanu, sniega un 

atkritumu izvešanu, deratizāciju un dezinsekciju, centralizētās apkures sistēmas apkopi un 

remontu, ēkas kopējo ūdensvada un kanalizācijas sistēmu, elektroapgādes sistēmu apkopi un 

remontu atbilstoši ēkas tehniskajiem ekspluatācijas noteikumiem; 

4.2.3.nodrošināt Nomnieku ar visiem tiem komunālajiem pakalpojumiem, kuru saņemšana ir vai 

būs atkarīga no Iznomātāja. 

5.NOMNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1.Nomnieka tiesības: 

5.1.1.lietot iznomātās Telpas visa Līguma darbības laikā atbilstoši Līgumā paredzētajam mērķim; 

5.1.2.uzstādīt konstrukcijas, papildinājumus, zīmes, veikt labojumus un uzstādīt objektus Telpas 

(iekšpusē un ārpusē). Šiem darbiem nepieciešama Iznomātāja rakstiska piekrišana. 

Reklāmas/izkārtnes izvietošana uz Ēkas fasādes, saskaņojot to ar atbilstošām valsts un/vai 

pašvaldības iestādēm un Iznomātāju; 

5.1.3.šī Līguma termiņam beidzoties, paņemt no Telpām savas ievietotās mēbeles, ierīces un citas 

iekārtas, kas ir atdalāmas un nepasliktina Telpu stāvokli salīdzinājumā ar to stāvokli, kāds 

pastāvēja Līguma noslēgšanas brīdī.   

5.2.Nomnieks nav tiesīgs: 

5.2.1.nodot Telpas vai to daļu trešajai personai apakšnomā, ieķīlāt nomas tiesības, slēgt sadarbības 

līgumus vai cita veida līgumus, kuru rezultātā trešā persona iegūtu tiesības uz Telpu vai to daļu 

pilnīgu vai daļēju lietošanu; 

5.2.2.veikt Telpu pārbūvi, pārplānošanu, izbūvi un ierīču pārtaisi bez projekta dokumentācijas 

rakstiskas saskaņošanas ar Iznomātāju un attiecīgajām valsts un/vai pašvaldību iestādēm; 

5.2.3.pirms Līguma termiņa beigām patvaļīgi atstāt Telpas. 

5.3.Nomnieka pienākumi: 



 

 

5.3.1.visa Līguma darbības laikā uzturēt Telpas lietošanai derīgā stāvoklī atbilstoši Latvijas 

Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, nepieļaujot Telpas tehniskā un vispārējā stāvokļa 

pasliktināšanos. 

5.3.2.saudzīgi attiekties pret Ēku un tai pieguļošo teritoriju, kurā atrodas Telpas. Ar savu darbību 

netraucēt citu nomnieku un/vai īrnieku rīcībā nodoto telpu lietošanu, kas atrodas šajā Ēkā; 

5.3.3.avāriju gadījumos nekavējoties ziņot par to Iznomātājam un attiecīgajai iestādei, kas sniedz 

attiecīgos pakalpojumus, kā arī veikt nekavējošus pasākumus avārijas novēršanai; 

5.3.4.nekavēt Iznomātājam vai tā pārstāvjiem veikt Telpas tehnisko pārbaudi un nodrošināt 

Nomnieka pārstāvja piedalīšanos; 

5.3.5.segt Iznomātājam visus zaudējumus, kuri radušies Nomnieka vainas vai neuzmanības dēļ; 

5.3.6.veikt par saviem līdzekļiem attīrīšanas darbus, ja Nomnieka specifiskas darbības rezultātā 

(celtniecības, remonta un citi darbi) piegružo Ēku vai tās apkārtni.  

6.PUŠU ATBILDĪBA 

6.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma nepildīšanu, ja tā rodas pēc Līguma noslēgšanas 

nepārvaramas varas vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus attiecīgā Puse nevarēja ne 

paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt un par kuru rašanos tās nenes atbildību, tas ir stihiskas nelaimes, 

kara darbība, blokāde, civiliedzīvotāju nemieri, streiki. 

6.2.Ja nepārvaramas varas apstākļu dēļ ēka vai Telpa tiek pilnīgi iznīcinātas, Līgums tiek izbeigts. 

Ja bojājumi mazāki par 30% no Ēkas vai Telpas vērtības, Līgums paliek spēkā un Iznomātājam 

jānovērš Telpas bojājumi. 

6.3.Iznomātājs nav atbildīgs par jebkādu zaudējumu atlīdzību Nomniekam, ja Nomnieks tīši, aiz 

nevērības vai aiz nolaidības ir pieļāvis zaudējuma rašanos savā valdījumā esošām lietām, Telpai un 

tās tehniskajām komunikācijām. 

6.4.Nomnieks ir atbildīgs par zaudējumu rašanos Iznomātājam, kurus radījušas ar Nomnieka 

darbību saistītās trešās personas rīcības. 

7.LĪGUMA IZBEIGŠANA UN TELPU ATBRĪVOŠANA 

7.1.Iznomātājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, neatlīdzinot zaudējumus, ja: 

7.1.1.Nomnieks nemaksā Līgumā paredzētos maksājumus pilnā apmērā ilgāk kā 30 (trīsdesmit) 

dienas pēc Līgumā noteiktā termiņa; 

7.1.2.tiesā iesniegts maksātnespējas pieteikums pret Nomnieku; 

7.1.3.Nomnieks veic patvaļīgu Telpas vai tās daļas pārbūvi, pārplānošanu, nojaukšanu, maina to 

funkcionālo nozīmi, bojā to un neievēro 5.2.2.apakšpunktā noteikto kārtību; 

7.1.4.Nomnieks izmanto Telpas citiem mērķiem kā noteikts Līguma 1.3.apakšpunktā vai pārkāpj 

to izmantošanas noteikumus; 

7.1.5.Nomnieks neievēro Līguma 5.2.1.apakšpunktu; 

7.1.6.Nomnieks 10 (desmit) dienu laikā pēc Iznomātāja rakstiska brīdinājuma saņemšanas, turpina 

pārkāpt citus Līguma noteikumus. 

7.1.7.Telpas nepieciešamas Iznomātājam. 

7.2.Iznomātājs ir tiesīgs, rakstiski informējot Nomnieku trīs mēnešus iepriekš, vienpusēji 

atkāpties no nomas līguma, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar līguma 

pirmstermiņa izbeigšanu, ja nomas objekts Iznomātājam nepieciešams sabiedrisko vajadzību 

nodrošināšanai vai normatīvajos aktos noteikto publisko funkciju veikšanai. 

7.3.Ja Iznomātājs vienpusēji atkāpjas no nomas līguma šī līguma 7.2.punkta minētajā gadījumā, 

Iznomātājs, ievērojot Civillikumu un nomas līgumu, atlīdzina Nomnieka nepieciešamos un 

derīgos izdevumus, ko Nomnieks taisījis nomas objektam. 

7.4.Nomnieks var vienpusēji pārtraukt šo Līgumu 1 (vienu) mēnesi iepriekš rakstiski paziņojot par 

to Iznomātājam. Šādā gadījumā Nomniekam jāsamaksā nomas maksa pilnā apmērā līdz faktiskai 

telpu iznomāšanas dienai. 

7.5.Ja Nomnieks neatbrīvo Telpu Līgumā noteiktajos gadījumos un nenodod tās Iznomātājam ar 

pieņemšanas – nodošanas aktu, Nomnieks maksā līgumsodu 10% apmērā no ikmēneša nomas 

maksas par katru dienu līdz Telpu atbrīvošanai un nodošanai. 



 

 

7.6.Pēc Līguma termiņa beigām 2 (divu) darba dienu laikā Nomnieks nodod Iznomātājam Telpas 

ar pieņemšanas – nodošanas aktu, ne sliktākā stāvoklī, kādā tās tika saņemtas. 

7.7.Pēc nomas attiecību izbeigšanas Nomnieks nodod Iznomātājam bez atlīdzības Nomnieka 

izdarītos neatdalāmos uzlabojumus, pārbūves un ietaises, kurām jābūt lietošanas kārtībā. Tiek 

nodotas lietas un aprīkojums, kas nodrošina Telpas normālu lietošanu, kā arī priekšmeti, kuri nav 

atdalāmi nesabojājot tos un virsmas, pie kurām tie piestiprināti. 

8.AIZTURĒJUMA TIESĪBAS 

9.1. Puses vienojas, ka Iznomātājs būs tiesīgs izmantot Civillikumā paredzētās aizturējuma 

tiesības, tai skaitā, aizturēt nomātajā Telpā visu esošo mantu līdz saistību izpildei no Nomnieka 

puses:  

9.2. gadījumā, ja Nomnieks nemaksā Līgumā paredzētos maksājumus pilnā apmērā ilgāk kā 30 

(trīsdesmit) dienas pēc Līgumā noteiktā termiņa. 

9.3. Ja ir iestājies Līguma 9.2.punktā minētais gadījums un Iznomātājs ir izmantojis aizturējuma 

tiesības, tad Nomnieks, parakstot šo līgumu, pilnvaro Iznomātāju glabāt aizturēto mantu, 

Nomnieks apņemas atlīdzināt Iznomātāja izdevumus saistībā ar aizturētās mantas glabāšanu, kā arī 

pilnvaro Iznomātāju pārdot aizturēto mantu par brīvu cenu bez izsoles, lai Iznomātājs varētu 

nolīdzināt savu prasījumu pret Nomnieku, ja Iznomātājs aizturējuma tiesību izmantojis ilgāk kā 

par desmit (10) kalendāram dienām. 

9.CITI NOTEIKUMI 

9.1.Puses garantē, ka personai, kas slēdz Līgumu, ir visas likumiskās tiesības, juridiskais pamats 

un attiecīgais pilnvarojums, lai slēgtu Līgumu un uzņemtos tajā noteiktās saistības. 

9.2.Visi līguma grozījumi un papildinājumi ir spēkā, ja tie ir izteikti rakstiskā formā un tos 

parakstījušas abas Puses. Šādi grozījumi un papildinājumi kļūst par šī Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

9.3.Visi strīdi, kas rodas Līguma sakarā, vispirms tiek risināti Pušu savstarpējās sarunās. Ja Puses 

savstarpējās sarunās strīdus neatrisina, tad strīdi tiek izšķirti Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu paredzētā kārtībā tiesā. 

9.4.Ja Līguma izmaiņas ir saistītas ar izmaiņām Latvijas Republikas normatīvajos aktos, spēkā ir 

pēdējās. Ja kādi Līguma punkti kļūst pretrunā ar likumu, tas neietekmē Līguma darbību kopumā. 

Spēkā neesošie punkti it jāaizstāj ar citiem Līguma mērķim un saturam atbilstošiem punktiem.  

9.5.Savstarpējās Pušu attiecības, kas netika paredzētas Līgumā, ir regulējamas saskaņā ar Latvijas 

Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

9.6.Līgums ir sastādīts uz 5 (piecām) lapām latviešu valodā un parakstīts 2 (divos) eksemplāros, 

no kuriem 1 (viens) paliek Iznomātājam un 1 (viens) Nomniekam. Abiem eksemplāriem ir vienāds 

juridisks spēks un ir saistošs abām Pusēm no tā parakstīšanas brīža. 

10.PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Iznomātājs: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

PVN Reģ. Nr. LV90000024205 

Brīvības iela 120,Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

E-pasts: vpa@jekabpils.lv 

Nomnieks: 

___________________  

Reģ. Nr. 

Adrese: 

Banka: _______________ 

Kods:_______________ 

Konts: ___________________ 

E-pasts:  

 

_________________________                             ________________________________ 

                                   / /                                                                            / / 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 18.§)  Nr.255 

 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 24.05.2018. lēmumā Nr.238 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4., 5. un 6.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 09.04.2015. 

lēmuma Nr.101”Par noteikumu apstiprināšanu” apstiprināto noteikumu „Noteikumi par 

kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā, 

un naudas balvas apmēru” 2., 9., 11.-20.punktu, 35. un 36.punktu, ņemot vērā Finanšu 

komitejas 31.05.2018. lēmumu (protokols Nr.10, 16.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 24.05.2018. lēmumā Nr.238 “Par naudas balvām 

izglītība un kultūrā” šādu grozījumu: 

Izteikt lēmuma 1.–5.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā un tiek piemērots no 24.05.2018. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram un 

galvenajai grāmatvedei. 

 

 

Pielikumā: 1.pielikums. Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu un konkursu uzvarētāju naudas 

balvu saraksts. Izglītojamie uz 3 lp.  

2.pielikums. Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu un konkursu uzvarētāju naudas 

balvu saraksts. Pedagogi uz 2 lp. 

3.pielikums. Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu konkursu, skašu, festivālu kultūrā 

uzvarētāju naudas balvu saraksts. Izglītojamie uz 7 lp.  

4.pielikums. Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu konkursu, skašu, festivālu kultūrā 

uzvarētāju naudas balvu saraksts. Pedagogi uz 8. lp.  

5.pielikums. Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu konkursu, skašu, festivālu kultūrā 

uzvarētāju naudas balvu saraksts. Kolektīvi uz 4 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)  R Ragainis 

 

 
Strapcāne 65297055 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

07.06.2018. (protokols Nr.14, 20.§)  Nr.257     

 

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu 

                

Adresāts: V. H., (adrese) 

A. P., (adrese) 
 

2018.gada 5.jūnijā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts V.H. iesniegums par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu (adrese) (kadastra numurs 

(svītrots). Nekustamais īpašums (adrese) (kadastra numurs (svītrots) sastāv no viena zemes 

gabala 998 kvadrātmetru platībā un vienstāva dzīvojamās ēkas ar vienu dzīvokļa īpašumu. 

Pārdošanas summa ir 6000,00 euro (seši tūkstoši eiro un 00 centi). 

Likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajā daļā noteikts, ka vietējām pašvaldībām ir 

pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldību administratīvajā teritorijā tiek atsavināts nekustamais 

īpašums un tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, ievērojot 

teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, attīstības 

plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato attiecīgā nekustamā īpašuma 

nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktam, pašvaldības 

autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 

novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktā ir noteikts, ka pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir arī sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā 

teritorijā un rūpēties par bezdarba samazināšanu. 

Pašvaldība ir nolēmusi izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties nekustamo 

īpašumu (adrese) lai izvietotu tajā SIA “Pils rajona namu pārvaldes” administrāciju.  

Saskaņā ar teritorijas plānojuma dokumentiem nekustamā īpašuma (adrese) plānotā 

atļautā izmantošana ir: jaukta dzīvojamā un darījumu iestāžu teritorija un tā atbilst pašvaldības 

pirmpirkuma izmantošanas mērķim.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 

„Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3., 5., 6., 13.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 1.un 10.punktu, 21.panta 27.punktu, 42.panta pirmo daļu, 78.panta pirmo daļu,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.Izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar kadastra numuru (svītrots) 

(adrese). 

2. Sagatavot darījuma aktu 10 darba dienu laikā, pamatojoties uz pārdevēja un pircēja 

vienošanās nosacījumiem, un līgumā noteiktā termiņā un kārtībā samaksāt pirkuma līgumā 

noteikto summu – 6000,00 euro. 

3. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrai nekavējoties izsūtīt lēmumu 

Jēkabpils rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai - Rīgas ielā 150, Jēkabpilī. 

4. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta tāmes Pašvaldības īpašumu 

uzturēšana (budžeta klasifikācijas kods 06.600.02). 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 



 

 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

                    

Pielikumā:  Pirkuma līgums uz 2 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs         (personiskais paraksts)      R.Ragainis 

 
 

Lapinska 65207429 

 


